
Nr. 3 (1334)Smiltenes Novada Pašvaldības

Smiltenes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 09.03.2023.

Izsludināts radošo ideju konkurss par Smiltenes novada 
pašvaldības apbalvojumu

turpinājums 3. lpp.

Sākot no šā gada 22. februā-
ra tiek izsludināts radošais kon-
kurss, kura mērķis ir izraudzīties 
labāko ideju Smiltenes novada 
pašvaldības augstākā apbalvo-
juma – statuešu komplekta – vi-
zuālajai versijai un tehniskajam 
noformējumam. 

Apbalvojuma mērķis ir izcelt 
un godināt novadniekus par īpa-
šiem sasniegumiem un nozīmīgu 
ieguldījumu Smiltenes novada 
attīstībā, atpazīstamības un iedzī-
votāju labklājības veicināšanā. Tas 
tiks pasniegts svinīgajā Valsts svēt-
ku pasākumā 18. novembrī.

Konkursa dalībnieku galvenais 
uzdevums ir radīt skices pašval-
dības apbalvojumam – statuešu 
komplektam – nominācijās  „Gada 
balva” un „Goda cilvēks.”

Nosacījumi, kurus nepiecie-
šams ievērot, iesniedzot savu kon-
kursa ideju – tai jāraksturo Smil-
tenes novads, tā simboli, vēsture, 
grafiskā identitāte vai jābūt citai 
saistībai ar Smiltenes novada ģer-
boni un vērtībām. Katrai idejai ir jā-
ietver īpašs vēstījums, ideja, stāsts. 
Viens dalībnieks var iesniegt līdz 3 
idejām.

Savas idejas jāiesniedz līdz 
šā gada 21. martam. Skices var ie-
sniegt ikviena fiziska, juridiska per-
sona vai personu grupa. 

Pēc apbalvojuma komisijas 

Par Smiltenes novada pašvaldības 
izglītības nozares attīstības stratēģijas 
2023. – 2028. gadam izstrādi

Ņemot vērā skolēnu skaita 
izmaiņas un prognozētās ten-
dences, pedagogu un atbalsta 
personu nodrošinājumu, dzims-
tības rādītājus, prasības attiecī-
bā pret mācību vidi un kvalitāti, 
potenciālas izmaiņas izglītības 
jomā valstī kopumā un citus as-
pektus, Smiltenes novada paš-
valdība lēmusi par visaptveroša 
vidējā termiņa nozares attīstības 
plānošanas dokumenta „Smilte-
nes novada pašvaldības izglītī-
bas nozares attīstības stratēģija 
2023. – 2028. gadam” (turpmāk – 
stratēģija) izstrādi. Tās mērķis ir 
nodrošināt efektīvu, ilgtspējīgu, 
kvalitātē un vienlīdzības princi-
pos balstītu izglītības attīstību 
Smiltenes novadā. 

Par stratēģijas darba grupas 
(turpmāk – darba grupa) izveidi 
Smiltenes novada pašvaldības 
dome lēma 2022. gada 27. aprīlī. 
Lai nodrošinātu daudzpusīgu un 
kvalitatīvu dokumenta izstrādes 
procesu, tajā iekļauti speciālisti no 
dažādām pašvaldības struktūrām:

•	 darba grupas vadītāja – Inga 

Ērgle, pašvaldības domes depu-
tāte, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu pastāvīgās komisijas 
priekšsēdētāja vietniece;

•	 darba grupas vadītāja viet-
nieks – Edgars Roslovs, Izglītības 
pārvaldes vadītājs;

•	 Andris Lapiņš, pašvaldības 
izpilddirektors;

•	 Toms Markss, domes depu-
tāts, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
priekšsēdētājs;

•	 Ainārs Mežulis, domes de-
putāts;

•	 Ieva Dille, Attīstības un plā-
nošanas nodaļas vadītāja;

•	 Jānis Adienis, Finanšu noda-
ļas vadītājs;

•	 Evija Kindzule, Izglītības 
pārvaldes vadītāja vietniece;

•	 Lita Līcīte, Izglītības pārval-
des ekonomiste.

Darba grupas uzdevums bija 
veikt datu ievākšanu un analīzi par 
esošo situāciju. Tika analizēti tādi 
aspekti, kā: 

•	 izglītības nozares kopējais 
raksturojums, t.sk., pārvaldība, sa-

darbība, metodiskā darba nodroši-
nājums;

•	 izglītojamo skaita ten-
dences pēdējo 3 gadu laikā (t.sk., 
dalījumā pa izglītības posmiem un 
izglītības iestāžu līmeņiem) vispā-
rējās izglītības iestādēs (t.sk. nova-
dā deklarēto un nedeklarēto izglī-
tojamo proporcijas);

•	 demogrāfiskās tendences 
un nākotnes prognozes novadā;

•	 esošo izglītības iestāžu un 
izglītības pakalpojumu pārklājuma 
analīze novadā, t.sk., kontekstā ar 
novada teritorijā esošo izglītības 
nozares infrastruktūras apskatu;

•	 izglītības programmu pie-
dāvājums; 

•	 iekļaujošas un speciālās 
izglītības nodrošinājums;

•	 dažādas izglītības apgu-
ves formas (tālmācība, izglītība ģi-
menē u.c.);

•	 izglītojamo sasniegumi 
centralizētajos eksāmenos, kā arī 
izglītojamo dalība un sasniegumi 
olimpiādēs un konkursos;

izvērtējuma, divi līdz trīs labākie 
darbi tiks nodoti Smiltenes novada 
pašvaldības domei, kura noteiks 
konkursa uzvarētāju. Šī ideja tiks 
izmantota apbalvojuma dizainā, 
kā arī uzvarētājs saņems naudas 
balvu 300 euro (pirms nodokļu no-
maksas). 

Savas idejas jāiesniedz noliku-
mā paredzētajā kārtībā. Materiā-

liem jābūt sagatavotiem A4 izmēra 
dokumentā (izdrukas vai elektro-
niskā pdf. formātā) ar norādi - ide-
ju konkursam „Smiltenes novada 
pašvaldības apbalvojums”.  

Pieteikumā jānorāda vārds, 
uzvārds vai juridiskais nosaukums, 
telefona numurs un e-pasts.

Idejas var iesniegt:
•	 Smiltenes novada Valsts 

un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros;

•	 pastkastītēs pie pagasta 
pārvalžu ēkām (materiālus jāievie-
to slēgtā aploksnē);

•	 sūtot uz elektroniskā pasta 
adresi dome@smiltenesnovads.lv;

•	 sūtot pa pastu uz adresi – 
Smiltenes novada pašvaldība, Dār-
za iela 3, Smiltene, LV-4729. 

Konkursa nolikums pieejams: 
www.smiltenesnovads.lv.

Jautājumu gadījumā rakstīt uz 
e-pastu madara.murniece@smilte-
nesnovads.lv vai zvanīt pa tālruni 
29530683. 

Beāte Putniņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste



 2 3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. marts 2023. gada  9. marts

tās izsoles sākuma cenu 11 400,00 
eiro (vienpadsmit tūkstoši četri 
simti eiro 00 centi). Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Grūbītes”, Apes 
pagasts, Smiltenes novads, izsoles 
noteikumus. 

6. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Jaunsmiltene” – 1, Blomes pagas-
tā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9446 900 0048, kas sa-
stāv no dzīvokļa 58,2 m² platībā un 
582/6709 kopīpašuma domājamās 
daļas no būvēm ar kadastra apzī-
mējumu 9446 002 0014 003, 9446 
002 0014 004, 9446 002 0014 005, 
9446 002 0014 006. Noteikt atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Jaunsmiltene” – 1, Blomes pagas-
tā, Smiltenes novadā, pirmās izso-
les sākumcenu 3 500,00 EUR (trīs 
tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi).

7. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Saules 
iela 8-1, Rozes ciems, Raunas pa-
gasts, Smiltenes novads, kadastra 
numurs 4276 900 0353, sastāv 
no dzīvokļa ar platību 47,4 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būvēm 474/8030 (būvju kadastra 
apzīmējumi 4276 002 0275 001), kā 
arī kopīpašuma domājamās daļas 
474/8030 no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4276 002 0275. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma Saules iela 8-1, Rozes 
ciemā, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā, pirmās izsoles sākumcenu 
6 900,00 EUR (seši tūkstoši deviņi 
simti eiro un 00 centi).

8. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Oktobra iela 7A-1, Variņi, 
Variņu pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 9490 900 0127, 
sastāv no dzīvokļa ar platību 61,2 
m² un kopīpašuma domājamās 
daļas no būvēm 590/10136 (būv-
ju kadastra apzīmējums 9490 003 
0270 001), kā arī kopīpašuma do-
mājamās daļas 590/10136 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9490 003 0270, brīvo cenu 
– 3 700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi 
simti eiro un 00 centi). Atsavināt 
L.P. nekustamo īpašumu Oktobra 
iela 7A-1, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, kadastra nu-
murs 9490 900 0127.

9. Nodot atsavināšanai ne-
kustamo īpašumu „Kraujas” - 10, 
Gaujienas pagasts, Smiltenes no-
vads, kadastra numurs 3648 900 
0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 
49,3 m² un kopīpašuma domāja-
mās daļas no būvēm 493/10398  ar 
būvju kadastra apzīmējumu 3648 
005 0184 001, kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 493/10398 no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3648 005 0184 un apstip-
rināt tā brīvo cenu 3100,00 EUR 
(trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 
centi).

10. Slēgt ar E.G. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Lāč-
plēši”– 4, Raunas pagasts, Smilte-
nes novads, kadastra numurs 4276 
900 0373, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 52,8 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas no būvēm 
528/4527 (būvju kadastra apzīmē-
jumi 4276 006 0318 001; 4276 006 
0318 002; 4276 006 0318 003; 4276 
006 0318 004), kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 528/ 4527 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4276 006 0620 un apstipri-

Informācija par Smiltenes 
novada pašvaldības domes sē-
dēs pieņemtajiem lēmumiem

2023. gada 22. februārī notika 
kārtējā Smiltenes novada pašval-
dības domes sēde, kurā tika pie-
ņemti šādi lēmumi:

1. Apstiprināt detālplāno-
jumu teritorijai starp Gaujas ielu, 
Valmieras ielu, Daugavas ielu un 
Smiltenes pilsētas robežu, Smilte-
nē, Smiltenes novadā, saskaņā ar 
pieejamā detālplānojuma interak-
tīvo grafisko daļu (pieejams Ģeo-
portālā – https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23482.). Noteikt, 
ka detālplānojums īstenojams pa 
kārtām, atbilstoši detālplānojuma 
projektā ietvertajai detālplānojuma 
īstenošanas kārtībai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Bērzaines”, Palsmanes pagas-
tā, Smiltenes novadā, atsavināša-
nas procedūru.

3. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Mežciems”-11, Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 9470 900 0336, sastāv 
no dzīvokļa ar platību 32,9 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būvēm 329/5132 (būvju kadastra 
apzīmējumi 9470 014 3001, 9470 
014 3002, 9470 014 3003), kā arī 
kopīpašuma domājamās daļas 
329/5132 no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9470 014 0143, 
nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai. Uzsākt 
nekustamā „Mežciems”-11, Laun-
kalnes pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 9470 900 0336, 
sastāv no dzīvokļa ar platību 32,9 
m² un kopīpašuma domājamās da-
ļas no būvēm 329/5132 (būvju ka-
dastra apzīmējumi 9470 014 3001, 
9470 014 3002, 9470 014 3003), kā 
arī kopīpašuma domājamās daļas 
329/5132 no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9470 014 0143, 
atsavināšanas procedūru.

4. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru. Nodot atsavi-
nāšanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
Skolas iela 5-2, Rauna, Raunas pa-
gasts, Smiltenes novads, kadastra 
numurs 4276 900 0382, sastāv 
no dzīvokļa ar platību 49,6 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas no 
būvēm 496/1863 (būvju kadastra 
apzīmējumi 4276 006 0560 001; 
4276 006 0560 002), kā arī kopīpa-
šuma domājamās daļas 496/1863 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4276 006 0560. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā pirmās 
izsoles sākumcenu 5 700,00 EUR 
(pieci tūkstoši septiņi simti eiro un 
00 centi).

5. Atsavināt, pārdodot atklā-
tā izsolē ar augšupejošu soli, Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Grūbītes”, 
Apes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3625 007 0098, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3625 007 0098, 
ar platību  2,8 ha, no tās mežu zeme 
0,7 ha, un uz tā atrodošām būvēm 
– ar kadastra apzīmējumiem 3625 
007 0098 001, 3625 007 0098 002, 
3625 007 0098 003, 3625 007 0098 
004 un 3625 007 0098 005, kā arī 
mežaudzi ar aprēķina koksnes krā-
ju 110 kubikmetri. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Grūbītes”, Apes 
pagasts, Smiltenes novads, atklā-

nāt tā brīvo cenu 3000,00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par 
zemi 360,00 EUR (trīs simti sešdes-
mit eiro un 00 centi) un par ēkām 
2640,00 EUR (divi tūkstoši seši sim-
ti četrdesmit eiro un 00 centi);

11. Slēgt ar E.S. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Smilšu 
ielā 4 - 2, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā, īpašuma kadastra numurs 
9415 900 1110, sastāv no dzīvokļa 
ar platību 66,3 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas no būves 
648/22902 (kadastra apzīmējums 
9415 001 1308 001) un apstiprināt 
tā pārdošanas cenu 28 900,00 EUR 
(divdesmit astoņi tūkstoši deviņi 
simti eiro un 00 centi).

12. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Skoliņas”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma īpašums „Skoliņas”, Tra-
penes pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 3684 003 0427, 
sastāv no zemes gabala ar kadas-
tra apzīmējumu 3684 003 0427, ar 
platību 1,78 ha un ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 3684 003 0427 001, 
brīvo cenu – 17 500,00 EUR (sep-
tiņpadsmit tūkstoši pieci simti eiro 
un 00 centi), t.sk. īpašuma novērtē-
šanas izmaksas. Atsavināt K.R. ne-
kustamo īpašumu „Skoliņas”, Tra-
penes pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 3684 003 0427.

13. Atzīt par nenotikušu ar 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 30. novembra lē-
mumu Nr. 540 (protokols Nr. 19, 
18.§.) „Par Smiltenes novada paš-
valdības domes kustamās mantas 
– automašīnu MB Sprinter 413, 
valsts reģistrācijas numuru zīme 
DZ 9249, izlaiduma gads 2000, 
atsavināšanu”, apstiprināto izsoli 
automašīnai MB Sprinter 413 ar 
valsts reģistrācijas numura zīmi DZ 
9249. Rīkot atkārtotu izsoli Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
īpašumā esošajai kustamai man-
tai – automašīnai MB Sprinter 413, 
valsts reģistrācijas numuru zīme 
DZ 9249, saglabājot sākumcenu 
2600,00 EUR (divi tūkstoši seši sim-
ti eiro un 00 centi).

14. Uzsākt zemes vienības 
Garāža 22, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, atsavināšanas 
procedūru.

15. Nodot daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas „Tērces”, Gaujienā, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes nova-
dā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotajai personai 
V.D. un nepieciešamības gadījumā 
izslēgt šo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju no pašvaldības bilances.

16. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā eso-
šo dzīvokļu sarakstā.

17. Apstiprināt Sosnovska 
latvāņa izplatības ierobežošanas 
pasākumu organizatorisko plānu 
2023. – 2027. gadam.

18. Apstiprināt Smiltenes 
vidusskolas telpām Dakteru ielā 
27, Smiltenē, ar iznomājamo tel-
pas platību 128,60 m2, kurās tiek 
sniegts ēdināšanas pakalpojums 
izglītojamajiem, nomas maksu 
1512,42 eiro bez PVN mēnesī.

19. Noteikt izmaksas par vie-
nu izglītojamo mēnesī Smiltenes 
novada pašvaldības vispārējās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs.

20. Par mērķdotācijas sadali 
interešu izglītības programmām 
pedagogu daļējai darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām.

21. Par mērķdotācijas sadali 
pašvaldības pamata un vispārējās 

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
vidējās izglītības iestāžu, pašvaldī-
bu speciālās izglītības iestāžu un 
pašvaldību profesionālās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām.

22. Par mērķdotācijas sadali 
pašvaldību speciālo pirmsskolas 
izglītības grupu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām, 
speciālajām izglītības iestādēm, 
kas nodrošina internāta pakalpo-
jumus.

23. Par mērķdotāciju sadali 
pašvaldības izglītības iestādēs bēr-
nu no piecu gadu vecuma izglītoša-
nā nodarbināto pedagoģisko dar-
binieku darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām Smiltenes novadā.

24. Atbalstīt biedrības „Lat-
vijas Riteņbraukšanas federācija”, 
reģistrācija numurs: 40008023340, 
juridiskā adrese: Roberta Feldma-
ņa iela 11, Rīga iesniegumu, un pie-
šķirt finansējumu 400,00 eiro (četri 
simti eiro 00 centi) apmērā ar mērķi 
atbalstīt Smiltenes novada sportis-
ta D.A. dalību Latvijas jaunatnes 
šosejas riteņbraukšanas izlases 
kandidātu treniņnometnē. Finan-
sējumu nodrošināt no 2023. gada 
pamatbudžeta uzskaites dimensi-
jas 08.100.01.02.

25. Atbalstīt Smiltenes vi-
dusskolas dalību Eiropas Savie-
nības Erasmus+ programmas 
1. pamatdarbība „Personu mo-
bilitāte mācību nolūkos” pro-
jektā  „Demokrātijas formula”, 
projekta Nr. 2022-3-LV02-KA154-
YOU-000099774, kura kopējais 
Smiltenes vidusskolai pieejamais 
finansējums ir 22 000,00 EUR.

26. Slēgt līgumu par projek-
ta „Stormwater purification with 
construction and demolition was-
te” (latviski – Būvniecības un de-
montāžas atkritumu izmantošana 
lietusūdens attīrīšanā), akronīms 
– „StoPWa” īstenošanu.

27. Sagatavot un iesniegt 
Zemkopības ministrijas Lauku at-
balsta dienestam projektu „Zivju 
resursu pavairošana Smiltenes 
novada ezeros 2023. gadā” pasā-
kumam „Zivju resursu pavairošana 
un atražošana publiskajās ūdens-
tilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 
tiesības pieder valstij, kā arī citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašval-
dību īpašumā” par kopējo summu 
6384,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti 
astoņdesmit četri eiro, 00 centi).

28. Nodot Smiltenes nova-
da izglītības attīstības stratēģijas 
2023. – 2028. gadam projektu pub-
liskajai apspriešanai.

29. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Publisko iepirku-
mu komisijas locekļa amata Elgaru 
Felci.

30. Papildināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Apstādījumu sa-
glabāšanas komisiju ar locekli Egiju 
Cekulu.

31. Apstiprināt nolikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības 2022. gada 26. janvāra no-
likumā „Apstādījumu saglabāšanas 
komisijas nolikums”.

32. Apstiprināt Nolikumu 
„Grozījumi 2021. gada 25. augusta 
nolikumā Nr. 23.3/21 „Smiltenes 
novada bāriņtiesas nolikums”.

33. Apstiprināt Noteikumus 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 29. jūni-
ja Noteikumos Nr. 7/22 „Smiltenes 
novada pašvaldības ceļu uzturēša-
nas un pārvaldīšanas kārtība”.

34. Apstiprināt Noteikumus 

„Projektu iesniegšanas un īsteno-
šanas kārtība Smiltenes novada 
pašvaldībā”.

35. Apstiprināt Noteikumus 
„Dokumentu un arhīva pārvaldības 
kārtība Smiltenes novada pašvaldī-
bā”.

36. Apstiprināt Noteikumus 
„Līgumu izstrādes, saskaņošanas 
un izpildes kontroles kārtība  Smil-
tenes novada pašvaldībā”.

37. Apstiprināt saistošo no-
teikumu „Kārtība, kādā Smiltenes 
novada pašvaldība piešķir līdzfi-
nansējumu bērnu uzraudzības pa-
kalpojumu sniedzējiem” projektu.

38. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2022. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 13/22  „Par Smil-
tenes novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdens-
apgādes un kanalizācijas sistē-
mai”.”

39. Par pilnvarojumu SIA 
„Smiltenes NKUP” sniegt vispārējas 
tautsaimnieciskas nozīmes pakal-
pojuma Smiltenes pilsētā – veikt 
zemas īres mājokļu būvniecību.

40. Veikt grozījumus SAC 
„Trapene” amata vienību sarakstā, 
mainot amatam „Sociālais rehabili-
tētājs” vienību skaitu no „0,5” uz „1” 
ar 2023. gada 1. martu.

41. Veikt grozījumus PII  „Vā-
verīte” amata vienību sarakstā, 
mainot amatam „Logopēds” (funk-
cija 09.100.01. Apes pilsētas PII 
„Vāverīte” – Pedagogu atlīdzība) 
vienību skaitu no „0,6” uz „1” ar 
2023. gada 1. martu.

42. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

43. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra lēmuma Nr. 15 „Par finan-
sējuma piešķiršanu sporta atbals-
tam 2023. gadā” 3. punktu.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

turpinājums no 1. lpp.

2023. gada 
februārī 
stājušies 
spēkā 
saistošie 
noteikumi

Pieņemti grozījumi saistošajos noteikumos

Pašvaldībā

Ir stājušies spēkā Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2023. gada 22. februāra saisto-
šie noteikumi Nr. 4/23 „Kārtība, 
kādā Smiltenes novada pašval-
dība piešķir līdzfinansējumu  
bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu sniedzējiem”.

Saistošie noteikumi noteic 
kārtību, kādā Smiltenes nova-
da pašvaldība nodrošina līdz-
finansējumu privātam bērnu 
uzraudzības pakalpojumam 
(turpmāk – līdzfinansējums) un 
līdzfinansējuma apmēru par 
vienu bērnu.

Ar pilnu saistošo noteiku-
mu tekstu var iepazīties www.
likumi.lv vai www.smiltenesno-
vads.lv.  

•	 pedagoģiskā personā-
la nodrošinājums (t.sk. vecuma 
struktūra, profesionālā kvalifikā-
cija, kapacitāte, vakances, esošais 
motivācijas modelis, atbalsta per-
sonāla un karjeras izglītības spe-
ciālistu nodrošinājums);

•	 resursu pieejamība (fi-
nansējums, infrastruktūra un 
materiāltehniskā bāze, piem., teh-
noloģiju nodrošinājums, mācību 
kabinetu nodrošinājums u.c.);

•	 interešu un profesionālās 
ievirzes izglītības pakalpojumi;

•	 profesionālā, augstākā un 
pieaugušo izglītības pakalpojumi;

•	 aktuālās vajadzības. 
Darba grupa tikās 16 reizes 

pilnā sastāvā un vēl vairākas – ne-
pilnā. Pēc veiktās analīzes, izdarīti 
secinājumi un plānoti turpmākās 
rīcības virzieni, piemēram, no-
teiktas vidēja termiņa prioritātes, 
definēti uzdevumi un atbildīgās 
iestādes, noteiktas iesaistītās pu-
ses u.c. Darba procesā ņemts vērā 
„Jāņa sēta” pētījums, kas veikts pēc 
administratīvi teritoriālās refor-
mas, kā arī piesaistītas Vidzemes 
Augstskolas pētnieces padziļinā-
tas izpratnes radīšanai par skolu 
tīkla ietekmi uz sociālekonomisko 
un kultūras vidi Smiltenes novadā. 
Aizvadītas arī divas konsultatīvas 
tikšanās ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas pārstāvjiem.

Pēc sākotnējo secinājumu un 

priekšlikuma izstrādes I. Ērgle, E. 
Roslovs un Izglītības pārvaldes me-
todiķes tikās ar izglītības iestāžu 
un pagastu pārvalžu vadītājiem, 
lai kopā diskutētu par darba gru-
pas redzējumu stratēģisko mērķu 
sasniegšanai izglītības iestādēs 
un rādītājiem, kas nākotnē varētu 
ietekmēt arī skolu tīklu. Katra iz-
glītības iestāde veica SVID analīzi 
un tika aicināta, sadarbojoties ar 
pagasta pārvaldēm, veidot savus 
priekšlikumus un ierosinājumus. 

Plānošanas dokuments izstrā-
des gaitā tika prezentēts Smiltenes 
novada pašvaldības deputātiem 
trīs starpziņojumos. Pirmajā starp-
ziņojumā deputāti tika iepazīstināti 
ar plānošanas dokumenta izstrā-
des gaitu. Otrajā – iepazīstināti ar 
esošās situācijas analīzi. Savukārt, 
trešajā darba grupa prezentēja pēc 
esošās situācijas analīzes un seci-
nājumiem izstrādātos rīcības vir-
zienus, balstoties uz izvirzītajiem 
mērķiem: 

•	 nodrošināt kvalitatīvu, 
pieejamu un ilgtspējīgu izglītību 
visiem novada iedzīvotājiem visos 
izglītības posmos; 

•	 sakārtot skolu tīklu un 
veidot vienlīdz mūsdienīgu mācību 
vidi visā novadā;

•	 nodrošināt atbalsta per-
sonālu visām izglītības iestādēm 
vienlīdzīgi;

•	 nodrošināt pilnīgu admi-
nistratīvo un saimniecisko sastāvu 
katrā mācību iestādē;

•	 nodrošināt konkurētspējī-
gu atalgojumu;

•	 sniegt pirmskolas izglītī-
bas iespējas visiem novada bēr-
niem no 1,5 gadu vecuma;

•	 sniegt plašas iespējas 
personības spēju un talantu izkop-
šanai profesionālajā un interešu 
izglītībā;

•	 popularizēt un darīt pie-
ejamas mūžizglītības iespējas;

•	 sakārtot transporta loģis-
tiku.

Deputāti savstarpēji diskutēja, 
izteica pārdomas, ieteikumus un 
savu redzējumu par plānošanas 
dokumenta rīcības virzienu īsteno-
šanu Smiltenes novadā.

Aizvadītas arī pašvaldības un 
darba grupas pārstāvju klātienes 
tikšanās ar skolu mācībspēkiem, 
izglītojamiem un citiem intere-
sentiem Launkalnē, Trapenē, Bils-
kā, Drustos un Variņos. Tajās E. 
Roslovs iepazīstināja ar stratēģijas 
nepieciešamību, tapšanas gaitu, 
galvenajiem secinājumiem un ie-
teiktajām izmaiņām katrā no mā-
cību iestādēm. Tika atbildēts uz 
jautājumiem, uzklausīti ierosinā-
jumi un diskutēts par dažādiem ar 
izmaiņām saistītiem aspektiem. 

Lai piedāvātu kvalitatīvu, pie-
ejamu izglītību, materiāltehniski 
nodrošinātas izglītības iestādes 
visā novadā mūsu bērniem, ir jārod 
finanšu ietaupījumi. Ir uzsāktas sa-
runas par investīciju plāna izveidi 
pēc plānošanas dokumenta apstip-

rināšanas. Šobrīd uzsāktās sarunas 
paredz, ka ietaupītie līdzekļi no sko-
lu tīkla sakārtošanas tiks ieguldīti 
izglītības kvalitātes un pieejamības 
veicināšanā – atbalsta personāla 
nodrošināšanai, mācībspēku atal-
gojuma kāpināšanai, ēdināšanas 
izmaksu pārskatīšanai, materiālteh-
niskās bāzes uzlabošanai, profesio-
nālās un interešu izglītības iespēju 
pilveidošanai u.c. Skolu tīkla sakār-
tošana, tostarp, optimizācija, nav 
pašmērķis, bet gan instruments, lai 
sasniegtu izvirzītos mērķus.

2023. gada 22. februāra domes 
sēdē vairākums deputātu balsoja 
par plānošanas dokumenta nodo-
šanu publiskajai apspriešanai dar-
ba grupas izstrādātajā redakcijā. 

No 27. februāra līdz 26. mar-
tam ar stratēģiju iespējams iepazī-
ties:

- www.smiltenesnovads.
lv, sadaļā „Sabiedrība/Publiskā ap-
spriešana”;

- Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā, 
Dārza ielā 3;

- Smiltenes novada pagas-
tu un to apvienību pārvaldēs darba 
laikā. 

Ikviens var iesniegt savu vie-
dokli un priekšlikumus:

- sūtot uz e-pastu dome@
smiltenesnovads.lv;

- pa pastu (pasta zīmogs 
līdz 2023. gada 20. martam, adre-
sējot Smiltenes novada pašvaldībai 
Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, LV – 4729);
- Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Dārza ielā 3, Smiltenē;

- Smiltenes novada pagas-
tu un to apvienību pārvaldēs dar-
ba laikā;

- ielogojoties savā www.
latvija.lv profilā un sūtot vēstuli uz 
pašvaldības e-adresi (jābūt aktivizē-
tai privātpersonas e-adresei). 

Tiks organizēta arī publiskās 
apspriešanas sanāksme, kuras no-
rises laiks tiks precizēts. Lūdzam 
sekot informācijai www.smiltenes-
novads.lv! 

Pēc publiskās apspriešanas 
noslēgšanās darba grupa izskatīs 
iesniegtos priekšlikumus un vēr-
tēs to iekļaušanas nepieciešamību 
stratēģijas dokumentā. Kā arī, bals-
toties uz publiskās apspriešanas re-
zultātiem, iedzīvotāju sanāksmēm, 
diskusijām un citām gūtajām atzi-
ņām, darba grupa aktualizēs skolu 
tīkla attīstības scenāriju modeli un 
nodos deputātiem vērtēšanai un lē-
mumu pieņemšanai. 

Visa aktuālā informācija pieeja-
ma www.smiltenensovads.lv. 

Inga Ērgle
Stratēģijas izstrādes darba grupas 

vadītāja
Linda Purmale

Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

Madara Mūrniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja p.i.

Sumināti akcijas „Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes 
novadā!” laureāti

Gada ieskaņā Smiltenes no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Edgars Avotiņš un 
Teritorijas apsaimniekošanas 
speciāliste Agija Kukaine sumi-
nāja akcijas „Radīsim Ziemas-
svētku noskaņu Smiltenes nova-
dā” laureātus. 

Vērtēšanas komisija īpaši atzi-
nīgi novērtēja:

- mājīgo, zvaigžņoto viesu 
namu „Kalnarušķi” Apes pagastā;

- radošo, oriģinālo Elstiņu ģi-
menes īpašumu Variņu pagastā;

- gaumīgo, eleganto īpašumu 
„Akācijas” Brantu pagastā;

- jautro pārsteigumu busiņu 
„Rūdolfs”.

Akcijas laureāti saņēma piemi-
ņas veltes un īpaši veidotu gaismu 
objektu, kas izgreznos viņu īpašu-
mus turpmāk. 

Sakām lielu paldies ikvienam 
akcijas dalībniekam un  novadnie-
kam, kurš uzbūra svētku noskaņu 
Smiltenes novadā!

Madara Mūrniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja p.i.
Agija Kukaine

Teritorijas apsaimniekošanas 
speciāliste

Smiltenes novada pašvaldība 
paziņo, ka ar 22.02.2023 domes 
lēmumu Nr. 44 protokolu, 3, 2.§ 
„Par detālplānojuma apstiprinā-
šanu teritorijai starp Gaujas ielu, 
Valmieras ielu, Daugavas ielu un 
Smiltenes pilsētas robežu, Smil-
tenē, Smiltenes novadā”, tiek ap-
stiprināts detālplānojums, kas 
izstrādāts zemes vienībām Dau-
gavas ielā 39, Vidzemes ielā 16, 
zemes vienību daļām (Daugavas 
iela, Gaujas iela, Valmieras iela, 
Vidzemes iela),  ar kadastra ap-
zīmējumiem 9415 008 1603, 
9415 008 1414, 9415 009 1702, 
9415 008 1702, 9415 008 1704, 
9415 008 1706. 

Detālplānojuma dokumen-
ti pieejami Ģeoportālā – www.
geolatvija.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Pašvaldība 
aktualizē tās 
ceļu un ielu 
uzturēšanas 
klases

Ņemot vērā straujo autoceļu 
pavasara uzturēšanas sezonas tu-
vošanos, Smiltenes novada pašval-
dības dome 2023. gada 22. februā-
ra sēdē apstiprinājusi aktualizētos 
ceļu un ielu sarakstus, kuros norā-
dītas ikdienas uzturēšanas klases. 

Pēc šiem sarakstiem tiks veik-
ta turpmākā pašvaldības ceļu un 
ielu uzturēšana. Ar aktualizētajiem 
sarakstiem iespējams iepazīties 
www.smiltenesnovads.lv, sadaļā 
Novads/Vide/Ceļu uzturēšana. 

Evija Zurģe
Izpilddirektora vietniece

Teritorijas pārvaldības un 
sadarbības jautājumos

Pieņemti grozījumi Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 30. marta saistošajos notei-
kumos Nr. 13/22  „Par Smiltenes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu nekustamā īpašuma pieslēg-
šanai centralizētajai ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmai”

Ar šiem grozījumiem tiek palieli-
nāts pašvaldības līdzfinansējuma ap-
mērs prioritātei „pieslēgums nekus-

tamam īpašumam, kura īpašnieks ir 
fiziska persona, ja pieslēgums daļēji 
jāizbūvē kā maģistrāle pa pašvaldī-
bas ielu”, nosakot atbalsta intensi-
tāti, ja tiek izbūvēts ūdensvads vai 
kanalizācijas vads –  90% apmērā no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, 
bet ne vairāk kā 1200 eiro, ja tiek iz-
būvēti abi – 90% apmērā no pieslē-
guma būvniecības izmaksām, bet ne 
vairāk kā 2000 eiro.

Tiek atrunāts, ka pirms līdz-
finansējuma izmaksas jāsaņem 
atbildīgās komisijas atzinums par 
dokumentu atbilstību saistošajiem 
noteikumiem.

Un visbeidzot līdz 2023. gada 
31. jūlijam tiek pagarināts izbūves 
termiņš 2022. gadā atbalstītajiem 
pieslēgumiem, jo uzsākot saistošo 
noteikumu piemērošanu tikai 2022. 
gada jūnijā objektīvi izveidojās si-

tuācija, ka izbūves darbus nebija ie-
spējams paveikt saistošo noteikumu 
noteiktajā termiņā.

Tiklīdz tiks apstiprināts pašvaldī-
bas 2023. gada budžets, tiks izsludi-
nāta pieteikšanās uz atbalstu 2023. 
gadā.

Evija Zurģe
Izpilddirektora vietniece

Teritorijas pārvaldības un 
sadarbības jautājumos



 4 5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. marts 2023. gada  9. marts

Izmaiņas brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu saņemšanā
No šā gada 7. februāra 

spēkā stājušies Smilte-
nes novada pašval-
dības domes sais-
tošie noteikumi 
Nr. 3/23 „Par brīv-
prātīgās iniciatī-
vas pabalstiem 
Smiltenes novada 
pašvaldībā”. No-
teikumu mērķis ir 
sniegt atbalstu vai-
rākām novada iedzī-
votāju grupām, veicinot 
labsajūtu un plašākas iespējas 
veselības jomā.

Saistošajos noteikumos pare-
dzēto atbalstu var saņemt iedzī-
votāji, kuri deklarējuši dzīvesvietu 
un faktiski dzīvo Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā. 

•	 No 7. februāra noteikts, 
ka ēdināšanas pabalstu vispārizglī-
tojošās iestādēs 100% apmērā var 
saņemt daudzbērnu ģimeņu bērni, 
bērni ar invaliditāti un aizbildnībā 
esoši bērni. Šīm pašām grupām 

100% atbalstu ēdinā-
šanas izdevumu 

segšanai piešķir 
pirmsskolas iz-
glītības iestā-
dēs. 

•	 P a r 
100 eiro ir pa-
lielināts vien-
reizējais bērna 

p i e dz im š anas 
pabalsts un turp-

māk tas būs 400 eiro 
par katru bērnu, ja abi 

vecāki ir deklarēti Smiltenes 
novadā. Ja dzīvesvietu Smiltenes 
novadā deklarējis tikai viens no di-
viem vecākiem – pabalsts pienākas 
50% apmērā. Atbalstu var saņemt 
viens no vecākiem vai cilvēks, kas 
bērnu adoptējis, ņēmis aizbildnībā, 
ir audžuvecāks. 

•	 Ir palielināts pabalsts no-
zīmīgā dzīves jubilejā, tā apmērs 
turpmāk būs 50 eiro. Pabalstu pie-
šķir 75., 80., 85., 90., 95. un katrā 
jubilejā pēc 95. gadu vecuma. 100 

gadu  jubilejā pienākas pabalsts 
150 eiro, bet katrā nākamajā dzim-
šanas dienā pēc simtgades šī sum-
ma tiek palielināta par 10 eiro. 

•	 Īpaši pabalsti paredzēti 
arī citos svētkos. Atzīmējot Latvijas 
Republikas Neatkarības atjauno-
šanas dienu 4. maijā, politiski re-
presētajiem, nacionālās kustības 
dalībniekiem un Černobiļas AES 
seku likvidēšanas dalībniekiem ir 
iespēja, reizi gadā, maijā, saņemt  
pabalstu 60 eiro apmērā.

•	 Ziemassvētkos arī turp-
māk varēs saņemt saldumu paci-
ņu, tās tiks pasniegtas:

- vientuļiem cilvēkiem un 
tiem, kas vecāki par 80 gadiem;

- ģimenēm ar aizbildnībā 
esošiem bērniem un bērniem, kas 
ir ārpusģimenes aprūpē;

- Smiltenes novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem no 1. līdz 
4. klasei; 

- pirmsskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem;

- bērniem no viena līdz sep-

tiņu gadu vecumam;
- maznodrošinātu un trūcī-

gu ģimeņu bērniem;
- bērniem no daudzbērnu 

ģimenēm.
•	  Pabalsts paredzēts arī 

sērās – valstī noteiktās minimālās 
algas apmērā atbalstu apbedīša-
nas izdevumu segšanai var saņemt 
tuvinieks vai persona, kas uzņē-
musies apbedīšanu. Ja izdevumu 
segšanai jau saņemts atbalsts no 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras vai citas institūcijas – 
iespējams saņemt starpību, ja 
saņemtais pabalsts ir mazāks par 
valstī noteiktās minimālās algas 
apmēru – 620 eiro. 

•	 Veselības pakalpojumu 
pieejamībai nozīmīgs ir transpor-
ta pabalsts, tāpēc ir ieviests jauns 
atbalsta veids tā kompensēšanai. 
Tam pieteikties var personas, ku-
ras pamatotu (veselības apstāk-
ļu) dēļ nevar pārvietoties ar sa-
biedrisko transportu, lai nokļūtu 
ārstniecības, sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas iestādēs. Atbalsta 
saņemšanai nepieciešama medicī-
niska izziņa, kas apliecina funkcio-
nālos traucējumus un/vai nespēju 
pārvietoties ar sabiedrisko trans-
portu. Pabalstu 100 eiro gadā, ne-
pārsniedzot faktiskos izdevumus, 
piemēro:

- cilvēkiem, kas vecāki par 
80 gadiem;

- cilvēkiem ar ārsta izziņu, 
kuriem noteiktas medicīniskās in-
dikācijas speciālā transporta iegā-
dei, transporta izdevumu kompen-
sēšanai;

- ģimenēm, kas audzina 
bērnu ar invaliditāti.

Saistošie noteikumi Nr. 3/23 
„Par brīvprātīgās iniciatīvas pabal-
stiem Smiltenes novada pašvaldī-
bā” ir pieejami www.likumi.lv.

Ar jautājumiem par atbalsta 
noteikumiem un to piemērošanu 
var vērsties Smiltenes novada so-
ciālajā dienestā.

Beāte Putniņa 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tuvojas 1. marts – laiks, kad aktuāla kļūst gada ienā-
kumu deklarācijas iesniegšana Valsts ieņēmumu dienes-
tā (turpmāk – VID). Ņemot vērā, ka no 2022. gada 1. de-
cembra VID ir pārtraucis klientu apkalpošanu Smiltenē, 
tad turpmāk gada ienākumu deklarāciju būs iespējams 
iesniegt novada Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros (turpmāk – VPVKAC).  

Informējam, ka VPVKAC speciālists sniedz praktisku at-
balstu Elektroniskās deklarēšanās sistēmā (turpmāk – EDS), ja 
iedzīvotājam ir kāds no autentificēšanās līdzekļiem, internet-
banka vai eID karte ar aktivizētiem sertifikātiem, kā arī nodro-
šina e-pilnvarotā pakalpojumu, kad VPVKAC darbinieks klien-
ta vārdā EDS iesniedz gada ienākumu deklarāciju.

Lai neveidotos apmeklētāju rindas un izvairītos no ilga 
gaidīšanas laika, tad aicinām pirms plānotā apmeklējuma sa-
zināties ar izvēlēto VPVKAC un veikt iepriekšēju pierakstu!

Smiltenes novada VPVKAC kontakti pierakstam:
•	 Smiltenes VPVKAC – 64707588, 20022348
•	 Apes VPVKAC – 64307220, 26180350
•	 Raunas VPVKAC – 64107343, 29468871
•	 Drustu VPVKAC – 64129776, 26690882
•	 Variņu VPVKAC – 29462570
•	 Gaujienas VPVKAC – 64381603, 25425155
•	 Trapenes VPVKAC – 62702302, 29807562
•	 Grundzāles VPVKAC – 64728516, 29508918
•	 Palsmanes VPVKAC – 64772178, 20381912

Evija Valaine
Smiltenes novada VPVKAC vadītāja

Gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšana – ērtāka, 
piesakoties iepriekš

23. februārī Smiltenes teh-
nikumā norisinājās seminārs 
„Inovators uz palātes”, kura lai-
kā tika apspriestas inovācijas un 
radošas idejas pārtikas nozarē. 
Interesentiem bija iespēja ie-
dvesmoties no Smiltenes nova-
da pārtikas ražotāju stāstiem un 
šefpavāra Mārtiņa Sirmā radīta-
jām recepšu idejām. Pasākums 
notika Vidzemes inovāciju nedē-
ļas ietvaros.

Vidzemes inovāciju nedēļas 
tēma šogad bija improvizācija – 
šādā gultnē arī tika virzīts semi-
nārs „Inovators uz palātes”, kurā 
savās idejās par inovācijām, jaunu 
produktu ieviešanu, riskiem un ie-
spējām, arī improvizāciju uzņēmēj-
darbībā dalījās Smiltenes novada 
pārtikas ražošanas uzņēmumu 
īpašnieki un pārstāvji.

Pirmajā pasākuma daļā izska-
nēja pieci iedvesmas stāsti no Smil-
tenes novada uzņēmēju pieredzes. 
AS „Smiltenes piens” komercdirek-
tors Anrijs Vazdiķis dalījās uzņēmu-

Seminārs „Inovators uz paplātes” – par to, kā Smiltenes novada 
uzņēmējiem sanāk! 

kā pieņemt pārdomātus lēmumus 
un cik liela nozīme ir pievienotajai 
vērtībai – stāstam. Brantu muižas 
saimniece Ilze Briede savā vēstī-

jumā iedrošināja sapņot lielus un 
trakus sapņus un sniedza savu vēs-
tījumu par to, kā radīt produktam 
tēlu, bet problēmu pārvērst par 
efektu. SIA „Very Berry” pārstāve 
Ligita Trona-Sloņicka mudināja ne-
baidīties no eksperimentiem, stās-
tīja par sadarbību ar farmācijas 
un ārstniecības augu ekspertiem 
un atjautīgām idejām, kā uzlabot 
savus produktus. Enerģiskais Rau-
nas uzņēmuma SIA „Siera ražotne” 
īpašnieks iepriecināja ar sava uz-
ņēmuma izaugsmes stāstu, intere-
santo ideju par 24/7 pašapkalpoša-
nās veikaliņu un to, kā neapstāties, 
bet turpināt augt. Attālināti pasā-
kumā pievienojās „LIO Superfood” 
saimniece Elīna Seleviča, kura aici-

nāja nebaidīties sekot savai idejai 
arī bez uzņēmējdarbības jomas 
priekšzināšanām, sniedza idejas, 
kā savā labā izmantot pieejamos 
atbalsta instrumentus un zinātni!

Otrajā pasākuma daļā ar ino-
vatīvām un ļoti gardām receptēm, 
kas gatavotas no Smiltenes novada 
ražotāju produktiem, improvizēja 
šefpavārs Mārtiņš Sirmais, kas at-
zinīgi novērtēja iespēju paviesoties 
Smiltenes tehnikumā, kuru pats ir 
absolvējis un pagatavot lieliskas re-
ceptes no augstvērtīgajiem vietējo 
ražotāju produktiem. 

Pasākums „Inovators uz pa-
plātes” bija ne tikai iedvesmojoša 
improvizācijas stāstu un paraug-
demonstrējumu pēcpusdiena, bet 
arī vērtīga platforma, kurā pārtikas 
ražotāji, uzņēmēji izmantoja iespē-
ju tīkloties, savstarpēji dalīties ide-
jās un pieredzē, kas noslēdzās ar 
jaunu kontaktu un pat sadarbības 
iespēju dibināšanu.

Beāte Putniņa 
Sabiedrisko attiecību speciāliste  

Izcilais šefpavārs Mārtiņš Sirmais, kurš pats ir absolvējis Smiltenes 
tehnikumu, tā virtuvē radīja kulinārus meistardarbus no vietējiem 

produktiem. 

ma 110 gadu garumā būvētā veik-
smes stāstā par to, kā uzņēmums 
nonāk pie jaunu produktu ievie-
šanas, kā notiek to virzība tirgū, 

Ar 2023. gada 1. janvāri Smilte-
nes novada pašvaldībā ir izmaiņas 
personālā darbam ar uzņēmējdar-
bības attīstību – pašvaldībā vairs 
nav amata vienība „Uzņēmējdar-
bības un lauksaimniecības konsul-
tants”, bet tās vietā ir papildināta 
amata vienība „Uzņēmējdarbības 
speciālists”.

Līdz šim sniegtie pakalpojumi 
un konsultācijas tiks nodrošinātas 
arī turpmāk, jo arī jauno amata 

Konsultāciju sniegšana Smiltenes novada lauksaimniekiem
vienību pienākumos sa-
glabāta konsultāciju 
sniegšana uzņēmē-
jiem (t.sk. lauk-
s a i m n i e k i e m) , 
iedzīvotājiem, bet 
tām klāt nāk vai-
rāki jauni amata 
pienākumi, papla-
šinot darbu pie uz-
ņēmējdarbības veici-
nāšanas kopumā.

Turpmāk novada lauk-
saimnieki un citi uzņē-

mēji var saņemt kon-
sultācijas iepriekš 
piesakoties, pie 
Smiltenes novada 
pašvaldības uzņē-
mējdarbības konsul-

tantiem:
• Initas Dzenītes, 

rakstot inita.dzenite@
smiltenesnovads.lv,  zvanot 

+371 20113942;
• Andreja Nikas, rakstot 

andre js .n ik a @ smi l tene -
snovads.lv, zvanot +371 
26402963.

Atkarībā no iedzīvotāju piepra-
sījuma daudzuma, pēc nepiecieša-
mības, tiks organizētas arī izbrau-
kuma konsultācijas uz pagastiem.

Attiecībā uz citiem jautāju-
miem saistībā ar uzņēmējdarbības 
attīstību un sadarbību ar pašvaldī-

bu var sazināties arī ar Attīstības 
un plānošanas nodaļas vadītājas 
vietnieku uzņēmējdarbības jautā-
jumos Modri Apsīti, rakstot mod-
ris.apsitis@smiltenesnovads.lv, 
zvanot 22310430.

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Smiltenes novada 
pašvaldības dome 
2023. gada 22. feb-
ruāra sēdē apstip-
rinājusi Sosnovska 
latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasā-
kumu organizatoris-
ko plānu 2023. – 2027. 
gadam. 

Plāns sastāv no 
apraksta daļas un infor-
mācijas apkopojuma par  Sos-
novska latvāņa invadētajām teri-
torijām. Plāna mērķis ir koordinēt 
auga izplatības ierobežošanas pa-
sākumus. Noteikts, ka par plāna 
izpildes uzraudzību pašvaldības 
atbildīgās institūcijas ir: Smiltenes 
pilsētā – Saimnieciskās darbības 
nodaļa, Smiltenes novada pagas-
tos – attiecīgā pagasta vai pagastu 
apvienības pārvalde, kā arī kopu-
mā - Pašvaldības policija. 

Pašvaldība katru gadu līdz 
1. aprīlim sūtīs invadēto teritoriju 
īpašniekiem/valdītājiem atgādinā-

Pašvaldība apstiprina 
Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumu 
organizatorisko plānu 
2023. – 2027. gadam

jumus par viņu pienāku-
miem auga izplatības 

ierobežošanā, no 
1. maija līdz  ve-
ģetācijas perioda 
beigām pašval-
dības atbildīgās 
amatper sonas 
pārbaudīs faktis-

ko situāciju dabā 
un, ja tiks konstatēta 

ierobežošanas pasāku-
mu neveikšana, personas 

tiks sauktas pie likumā noteiktās 
atbildības.

Ņemot vērā plāna realizācijā 
iegūto papildinformāciju un kon-
statētās problēmas, plāns tiks re-
gulāri pārskatīts un nepieciešamī-
bas gadījumā precizēts.

Ar pilnu plānu iespējams iepa-
zīties www.smiltenesnovads.lv.

Evija Zurģe
Izpilddirektora vietniece

Teritorijas pārvaldības un 
sadarbības jautājumos

No šā gada 20. februāra līdz 
3. aprīlim (jo 1. aprīlis ir brīv-
diena) klienti var veikt lauku 
bloku precizēšanu, iesniedzot 
precizēšanas pieprasījumus 
LAD  Elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā (EPS). Lauku bloku preci-
zēšanas pieprasījumus var sniegt 
par nepieciešamajām izmaiņām 
lauku blokos, kā arī gadījumos, 
kad ir jādzēš vai jāizveido jauni 
ainavu elementi.

Svarīgi ņemt vērā!  Precizēt var 
tikai tās platības, kuras uz precizē-
šanas pieprasījuma iesniegšanas 
brīdi ir koptas – labā lauksaimniecī-
bas stāvoklī.

Pirms precizēšanas pieprasīju-
ma iesniegšanas aicinām pārlieci-

nāties par aktuālo situāciju  Lauku 
bloka kartē.

Daži svarīgi nosacījumi, lai veik-
tu lauku bloku precizēšanu:

- bloku minimālā platība ir 
0,30 ha, savukārt lauka minimālā 
platība - 0,10 ha apmērā;

- klienti var precizēt šādus 
ainavu elementus:
•	 akmeņu kaudzes (0,01 – 0,5 ha 

platībā);
•	 koku un krūmu pudurus (0,01 – 

0,5 ha platībā);
•	 koku rindas, atsevišķi augošus 

kokus;
•	 biodaudzveidības salas (neap-

strādātas, mitras vietas laukā 
0,01 – 1,5ha platībā);

•	 dīķus (0,01 – 0,5 ha platībā).

Var veikt lauku bloku precizēšanu

Lauku bloku kartē jau būs attē-
loti šādi ainavu elementi: dižkoki un 
potenciālie dižkoki, aizsargājamās 
alejas, dižakmeņi, valsts nozīmes 
ūdensteces, novadgrāvji, kontūr-
grāvji, susinātājgrāvji.

LAD speciālisti izvērtēs lauku 
bloka precizēšanas pieprasījumus 
un nosūtīs atbildes vēstuli EPS. Pla-
šāka informācija par lauku bloku 
precizēšanas pieprasījumu iesnieg-
šanu un izskatīšanu ir lasāma LAD 
mājaslapā sadaļā „Lauku bloku kar-
te, tās precizēšana”.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar LAD Klientu apkal-
pošanas centru pa tālruni  +371 
67095000.

Pārpublicēts no lad.gov.lv

Ar saukli „Tava komanda 
startam” Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) Val-
mieras biznesa inkubators izziņo 
2023. gada pavasara uzņemšanu 
pirmsinkubācijas programmā. No 
1. līdz 20. martam sešu mēnešu 
apmācību programmā kopumā 
tiks uzņemti 250 biznesa ideju au-
tori. No 2017. gada līdz šim brīdim 
šo programmu apguvuši jau 2986 
biznesa ideju autori. Ekonomikas 
ministre Ilze Indriksone: „Uzdro-
šināšanās sākt uzņēmējdarbību 
prasa pārvarēt aizspriedumus un 
potenciālos riskus, nebaidīties no 
neizdošanās un mērķtiecīgi virzī-
ties uz jaunu panākumu sasnieg-
šanu. Dalība biznesa inkubatoru 
pirmsinkubācijas programmā ir 
ne tikai pirmais nopietnais atspē-

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds

LIAA Valmieras biznesa inkubators piesaka jaunu dalībnieku uzņemšanu

riena punkts topošajiem uzņēmē-
jiem, bet arī ir viens no inovatīvas 
un uz produktivitātes kāpināšanu 
orientētas uzņēmējdarbības eko-
sistēmas elementiem Latvijā, kas 
spēs nodrošināt iedzīvotājiem 
nepieciešamās darbavietas visā 
valstī, stabilu labklājību un dro-
šību par nākotni. Tāpēc nenovēr-
tējami svarīga ir valsts palīdzība 
jaunas uzņēmējdarbības sākšanai 
un attīstīšanai.” Pirmsinkubācijas 
programma ir piemērota biznesa 
ideju autoriem, kam vēl nav sava 
uzņēmuma, kā arī jaunajiem uz-
ņēmējiem pašā uzņēmējdarbības 

sākumā, kad produkts vēl nav 
pieejams plašam klientu lokam. 
Programma ilgst sešus mēnešus 
un tās laikā dalībnieki piedalās 
apmācībās, apgūstot svarīgākās 
uzņēmējdarbības prasmes, ap-
meklē uzņēmēju pieredzes stāstu 
sesijas un individuālās konsultā-
cijās saņem mentoru atbalstu jau 
detalizēta rīcības plāna izstrādei 
biznesa idejas attīstīšanai. Dalība 
programmā nodrošina arī pieeju 
ar biroja tehniku aprīkotām darba 
telpām jeb kopstrādei jebkurā no 
divpadsmit LIAA biznesa inkuba-
toriem un deviņām atbalsta vie-

nībām, kā arī iespēju pievienoties 
lielākajai jauno uzņēmēju kopienai 
Latvijā. Pieteikties pirmsinkubāci-
jas programmai varēs no 1. līdz 
20. martam, iesniedzot pieteiku-
mu vienotajā valsts platformā 
biznesa attīstībai www.business.
gov.lv. Visi interesenti, kas vēlas 
apgūt uzņēmējdarbības pamatus 
bez maksas un spert pirmos soļus 
sava biznesa attīstībā, tiek aicināti 
uz individuālajām konsultācijām 
ar pirmsinkubācijas programmas 
vadītāju Zeldu Žagariņu, lai ie-
pazītos ar programmas norisi un 
saņemtu informatīvu atbalstu pie-
teikuma aizpildīšanai. Pieteikties 
uz konsultāciju var, rakstot uz zel-
da.zagarina@liaa.gov.lv vai zvanot 
(+371) 62401098.

LIAA biznesa inkubatoru mēr-

ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu 
un konkurētspējīgu uzņēmumu 
izveidi un attīstību. LIAA Biznesa 
inkubatorus finansē ERAF projekts 
„Reģionālie biznesa inkubatori un 
Radošo industriju inkubators".

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.mag-
neticlatvia.lv.

Par pirmsinkubācijas program-
mu: https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ

Papildu informācija:
LIAA Valmieras biznesa inkubators

Purva iela 12A, Valmiera, LV-4201
valmiera@liaa.gov.lv

Tālrunis: (+371) 62401098
Inkubatori.magneticlatvia.lv

Smiltenes novada pašvaldība 
jau iepriekš informēja, ka šā gada 
27. janvārī noslēdzās iedzīvotāju 
balsojums par Viedrades kvartāla 
Pils ielā 9, Smiltenē, arhitektūras 
ideju metu konkursa godalgoto 
vietu darbiem. 

Balsot bija iespējams, izman-
tojot pašvaldības elektronisko līdz-
dalības platformu, vai iesniedzot 
savu balsi Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros, pagastu pārvaldēs un bib-
liotēkas visā novada administratī-
vajā teritorijā.

Kopā tika saņemti 1400 balso-
jumi, no kuriem pašvaldības  elek-
troniskās līdzdalības platformā 
tika veikti 1220, savukārt klientu 
centros, pagastu pārvaldēs un bib-
liotēkās – 180.

Pašvaldība centralizēti ir vei-
kusi fiziski saņemto balsošanas 
anketu reģistrēšanu elektroniskās 
līdzdalības platformā, kā arī veiku-
si balsojuma analīzi, pārliecinoties 
vai elektroniski iesniegtās un fiziski 
iesniegtās balsis nedublējas, kā arī 
pārbaudot, kāds ir Smiltenes nova-
dā deklarēto balsotāju skaits. 

No 1400 balsojumiem 38 ga-
dījumos ir konstatēta vai nu balsu 
dublēšanās vai balsotāju personas 
datu neatbilstības, tādejādi kopu-
mā autentiski bija 1362 balsojumi, 

Iedzīvotāji nobalsojuši par tīkamāko 
Viedrades kvartāla metu

no kuriem 458 balsotāji ir dekla-
rējuši savu dzīves vietu Smiltenes 
novadā.

Kopējie balsojuma rezultāti 
(elektroniskais + klātienes balso-
jums):

• darbs ar devīzi „CHR10” – 603 
balsis;

• darbs ar devīzi „BIB09” – 597 
balsis;

• darbs ar devīzi „MZG75” – 162 
balsis.

Smiltenes novadā deklarēto ie-
dzīvotāju balsojums (elektroniskais 
+ klātienes balsojums):

• darbs ar devīzi „BIB09” – 318 
balsis;

• darbs ar devīzi „CHR10” – 77 
balsis;

• darbs ar devīzi „MZG75” – 63 
balsis.

Ar detalizētākiem balsošanas 
rezultātiem var iepazīties www.
smiltenesnovads.lv.  

Atgādinām, ka primāri vērā 
tiks ņemts Smiltenes novadā dek-
larēto iedzīvotāju balsojums.

Izvērtējot gan metu konkursa 
žūrijas, gan sabiedrības viedok-
li, pašvaldība turpinās darbu pie 
projektēšanas līguma sarunu pro-
cedūras organizēšanas definējot 
konkrētus sarunu procedūras kri-
tērijus. 

Mārtiņš Ulāns
Izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos 



 6 7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. marts 2023. gada  9. marts

piekabi pilsētas vidē:
Ceļa zīme 
Nr. 539   

Papildzīme 
Nr. 831  

Smiltenes novada pašvaldības 
policija lūdz vērst uzmanību, ka, ja 
ar ceļa zīmēm vai ceļa apzīmēju-
miem nav noteikts citādi – apstā-
ties un stāvēt uz ietvēm ir aizliegts. 
Šādu kārtību paredz Ministru kabi-
neta noteikumu Nr. 279 „Ceļu sa-
tiksmes noteikumi” 121.9. punkts.

Atbildība par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
gadījumos, ja automašīna novie-
tota uz ietvēm vietās, kur to nav 
atļauts darīt, ir sods sešu naudas 
soda vienību apmērā, atbilstoši 
Ceļu satiksmes noteikumu 57. pan-
tam.

Tāpat arī Smil-
tenes pilsētā ir vai-
rākas vietas, kur ir 
ceļa zīmes Nr. 326 
darbības zona ar 
papildzīmi Nr. 849.

Smiltenes novada Pašvaldības policijas informācija
Februāra izskaņā SIA „ZAAO” 

publicē pārveidotu tīmekļa vietni 
www.zaao.lv, kurai radīts ne tikai 
pilnīgi jauns vizuālais dizains, bet 
arī veiktas strukturālas izmaiņas, lai 
klienti ērtāk varētu atrast sev nepie-
ciešamo informāciju par uzņēmu-
ma sniegtajiem pakalpojumiem. 

No 2015. gada SIA „ZAAO” 
(turpmāk tekstā – ZAAO) klientiem ir 
bijusi pieejama tīmekļa vietne www.
zaao.lv (turpmāk tekstā – vietne), 
kurā uzzināt par uzņēmuma dar-
bību, sniegtajiem pakalpojumiem, 
jaunākajām aktualitātēm, kā arī no-
kļūt ZAAO klientu portālā. Ņemot 
vērā dinamisko dzīves ritmu, kad 
svarīgi nepieciešamo informāciju 
iegūt ātri, un, izvērtējot vietnes ap-
meklētāju profilu, tika pieņemts lē-
mums veidot jaunu vietni, pārstruk-
turējot tajā rodamo informāciju. 

Jaunās vietnes galvenajā iz-
vēlnē ir apkopota informācija par 

Uzzini vairāk par ZAAO pakalpojumiem jaunajā tīmekļa vietnē

visiem ZAAO pakalpojumiem, to 
izmantošanas iespējām, nosacīju-
miem, izmaksām. Katrai atkritumu 
veidu grupai ir izveidota aprakstoša 
sadaļa, kas palīdz izprast, vai inte-
resējošais pakalpojums atbilst va-
jadzībai un ir pieejams, kā arī daļai 
no atkritumu grupām nosakāmas 

indikatīvās izmaksas, ja izvēlētais 
pakalpojums ir maksas. 

Jaunumi
- Sadaļa „Padomi atkritumu 

šķirošanā”, kas var kļūt par katra 
ceļvedi pareizai šķirošanai vai šķi-
rošanas uzsākšanai. Savukārt sa-
daļās „EKO laukumi”, „EKO punkti”, 

„Atkritumu šķirošana” uzskatāmāk 
ir iespēja uzzināt par ZAAO šķiro-
šanas infrastruktūru, kuru klienti 
tiek aicināti izmantot, lai kopējais 
nošķiroto un pārstrādei nodoto 
atkritumu daudzums palielinātos, 
bet apglabātais sadzīves atkritumu 
daudzums samazinātos. 

- Nestandarta atkritumu 
veidu (piemēram, liela izmēra, būv-
niecības, azbesta, parku un dārzu 
atkritumu) sadaļās, izmantojot til-
puma kalkulatoru, iespējams no-
teikt kopējo nododamo konkrēta 
veida atkritumu daudzumu, kas 
aprēķinās indikatīvās pakalpojuma 
izmaksas konkrētā adresē. Apzinot 
izmaksas, klienti var sagatavot pre-
cīzāku pakalpojuma pieteikumu un 
ietaupīt savu un ZAAO speciālistu 
laiku.

- Jaunā vietne piemērota arī 
mobilā telefona, planšetes skatam, 
kas ļauj ērti atrast nepieciešamo in-

formāciju par ZAAO pakalpojumiem 
no ikvienas vietas, kur atrodaties.

Kā līdz šim, jaunajā vietnē ir ie-
spējams uzzināt arī par uzņēmuma 
darbību, jaunumiem, rast atbildes 
uz biežāk uzdotajiem jautājumiem, 
kā arī nokļūt ZAAO klientu portālā, 
kura pārveide, būtiski uzlabojot tā 
funkcijas, vēl turpinās, bet tikmēr 
aicinām izmantot esošo pieeju pie-
teikums.zaao.lv. 

Atgādinām, ka pieteikties ZAAO 
pakalpojumiem vai veikt izmaiņas 
jau esošajos iespējams arī, rakstot 
uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv, uz 
kuru aicinām sūtīt arī vietnē pama-
nītās neprecizitātes un tehniskās 
kļūdas, kas var rasties datu pārne-
ses rezultātā! 

Inga Kovala Sēne
ZAAO Sabiedrisko attiecību vadītāja

Smiltenes novada Pašvaldības 
policija 2023. gada februārī reaģē-
ja uz 133 notikumiem, no kuriem 
48 gadījumos ziņas saņemtas no 
iedzīvotājiem, 41 pārkāpumi tika 
fiksēti patruļas laikā, 23 gadījumos 
informācija saņemta no Valsts po-
licijas Operatīvās vadības nodaļas, 
2 pārkāpumi tika fiksēti videono-
vērošanas sistēmās.  Tika veikti  
15 plānotie reidi un norīkojumi un 
saņemti 4 iesniegumi no iedzīvotā-
jiem.

Apkalpojot notikumus, konsta-
tēts, ka 33 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām septiņas personas 
nogādātas dzīves vietā, četras – at-
skurbtuvē, četras nodotas NMPD.

Pret 36 personām uzsākta ad-
ministratīvo pārkāpumu lietvedība, 
no kurām 25 gadījumos pieņemts 
lēmums, bet 10 lietas nosūtītas 
kompetentām iestādēm lēmuma 
pieņemšanai.

	 14 par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

	 4  par dzīvnieku labturības 

No šā gada 13. februāra stā-
jas spēkā izmaiņas sešos reģio-
nālo autobusu maršrutos, ko ap-
kalpo SIA „VTU Valmiera” un kas 
ir saistoši Valmieras, Smiltenes 
novadu un virziena Valmiera–Rē-
zekne pasažieriem.

Reģionālās nozīmes marš-
ruta Nr. 5422 Smiltene–Launkal-
ne–Pamatskola rīta reisā plkst. 
07.52 no pieturas Pamatskola un 
maršruta Nr. 5424 Smiltene–Ķie-
ģeļceplis–Launkalne–Smiltene 
pēcpusdienas reisā plkst. 16.10 
no Smiltenes autoostas autobuss 
turpmāk neveiks iebraucienu no Vi-
dzemes šosejas līdz pieturai Brantu 
pagrieziens.

Reģionālās nozīmes maršru-
tā Nr. 5429 Vireši–Trapene–Vi-
reši autobuss turpmāk otrdienās, 
trešdienās un piektdienās mācību 
laikā pēcpusdienās uzsāks reisu 
plkst. 16.03 no pieturas Gaismas 
(līdz šim kursēja no pieturas Vireši 
plkst. 15.50) un darba dienu rītos, 
no pirmdienas līdz piektdienai, mā-
cību laikā uzsāks reisu plkst. 07.18 
no pieturas Gaujiena (līdz šim kur-
sēja no pieturas Vireši plkst. 07.23). 
Minētajā maršrutā pēcpusdienas 
reisā autobuss turpmāk pirmdie-
nās un ceturtdienās mācību laikā 
izbrauks no pieturas Gaismas plkst. 
14.10 (līdz šim izbrauca no pieturas 
„Vireši” plkst. 14.20. Izmaiņas veikts, 
jo šajos reisos nebija pieprasījuma 
pēc pakalpojuma pieturā Vireši.

Reģionālās nozīmes maršru-

Pagājušā gada nogalē Smilte-
nes novada pašvaldība ar Viedra-
des kvartāla projektu pieteicās 
dalībai Jaunā Eiropas BAUHAUS 
(JEB) tīklā. Ar prieku varam ziņot, 
ka Viedrades kvartāla projekts ir 
iekļauts dalībai šajā tīklā. 

Dalība JEB tīklā nodrošinās to, 
ka projekts kļūst pamanāmāks Ei-
ropas mērogā, nodrošinās vieglāku 
komunikāciju ar līdzīgi domājošu 

Viedrades kvartāla projekts kļūs pamanāms Eiropas mērogā
projektu virzītājiem un pieeju po-
tenciālo partneru starptautiskajam 
tīklam no Eiropas un citiem pasau-
les reģioniem. Pašvaldībai arī būs 
iespēja piekļūt sanāksmēm un pa-
sākumiem, kuros notiek apmaiņa ar 
labu praksi un pieredzi, kas palīdzēs 
Viedrades kvartāla projekta īsteno-
šanā.

Īsumā par JEB 
JEB ir radoša un starpdisciplinā-

ra Eiropas Komisijas iniciatīva, kas 
veido saikni starp Eiropas zaļo kur-
su, mūsu dzīvestelpu un pieredzi. 
Tā balstās uz trim pamatvērtībām: 

- ilgtspēja – no klimata mēr-
ķiem līdz apritīgumam;

- nulles piesārņojumam un 
bioloģiskajai daudzveidībai; 

- pievilcība – pieredzes kva-
litāte un stils papildus funkcionali-
tātei; 

- kopība – no daudzveidības 
atzinīgas novērtēšanas līdz piekļūs-
tamības un cenas pieņemamības 
garantēšanai.

Smiltenes novada pašvaldības 
īstenotais Viedrades kvartāla pro-
jekts lieliski atbilst visām JEB pamat-
vērtībām, jo kvartālā plānotā ap-
būve tiks veidota atbilstoši klimata 
mērķiem un apritīgai ekonomikai, 
kvartāls būs vizuāli un funkcionāli 

pievilcīgs, kā arī veidos tā apmeklē-
tāju kopības sajūtu un iekļaušanu.

Saite uz JEB informācijas paneli, 
kurā pieejas ziņas par visiem JEB tīk-
la projektiem pasaulē

www.web.jrc.ec.europa.eu. 

Mārtiņš Ulāns
Izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos

Reģionālo autobusu 
pasažieriem jāpievērš 
uzmanība izmaiņām 
maršrutos Valmieras, 
Smiltenes un Gulbenes 
novados 

tā Nr. 6619 Valmiera–Bērzaine–
Vākšēni–Valmiera rīta reiss no 
Valmieras autoostas tiks uzsākts 
sešas minūtes ātrāk – plkst. 06.14 
(iepriekš – plkst. 06.20), nemainot 
pienākšanas laiku galapunktā, kā 
arī autobuss apkalpos pasažierus 
arī pieturā Jaunzēmeles.

Reģionālās nozīmes maršru-
tā Nr. 6679 Rūjiena–Naukšēni–
Piksāri–Rūjiena autobuss rīta un 
pēcpusdienas reisos no Rūjienas 
autoostas turpmāk mācību laikā 
darba dienās, no pirmdienas līdz 
piektdienai, izbrauks plkst. 06.55 
un plkst. 15.00. Līdz ar to slēgti reisi 
no Rūjienas autoostas plkst. 06.05, 
plkst. 06.30 un plkst. 15.10. Autobu-
su reisi turpmāk netiks izpildīti vir-
zienos uz pieturām Piksāri un Nur-
mi, jo ilgstoši nav bijis pieprasījums.

Reģionālās nozīmes maršru-
tā Nr. 7840 Rēzekne–Valmiera di-
vos reisos turpmāk pasažieri varēs 
izmantot arī pieturu Mini Rimi (kas 
atrodas Gulbenē) – rītos plkst. 08.40 
no Valmieras autoostas un pēcpus-
dienās plkst. 16.20 no Rēzeknes au-
toostas.

Reģionālā sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus minētajos 
maršrutos nodrošina SIA „VTU Val-
miera”. Izmaiņas Autotransporta 
direkcija saskaņojusi ar Vidzemes 
plānošanas reģionu.

Sanita Heinsberga
VSIA Autotransporta direkcija

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr.: +371 67356129

prasību pārkāpumiem;
	 1 par pārvietošanos uz 

brauktuves vai nomales bez ap-
ģērba ar labi redzamiem gaismas 
atstarojošiem elementiem, dien-
nakts tumšajā laikā, ja ceļš nav pie-
tiekami un vienmērīgi apgaismots;

	 4 par smēķēšanu neatļau-
tās vietās;

	 5 par apstāšanos: uz iet-
vēm, gājēju ceļiem, gājēju un velo-
sipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem vai velosipēdu 
ceļiem un velo joslām vietās, kur 
tas ir aizliegts;

	 5 par tabakas izstrādāju-
mu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču vai 
to uzpildes tvertņu iegādāšanos vai 
glabāšanu, ja to izdarījis bērns;

	 1 par ceļu vai to komplek-
sā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznī-
cināšanu, piegružošanu, piesārņo-
šanu vai aizsprostošanu, tostarp 
ceļu zemes nodalījuma joslas uzar-
šanu, kā arī ceļu satiksmes organi-
zācijas tehnisko līdzekļu bojāšanu 
vai iznīcināšanu;

	 1 par dzīvošanu bez dek-
larētas dzīvesvietas;

	 1 pa alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu ietekmē, 
ja to izdarījis nepilngadīgais.

23 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot  aizrādījumu.

Par apstāšanās un stāvēša-
nas noteikumu ievērošanu!

Lai nodrošinātu plašu zonu gā-
jēju kustībai un vides pieejamību, 
Smiltenes pilsētas centrā izveido-
tas ietves un brauktuves seguma 
pārejas vienā līmenī. Smiltenes 
novada pašvaldības policija vērš 
uzmanību un aicina ievērot – savu 
auto drīkst novietot tikai tajās vie-
tās, kuras apzīmētas ar attiecīgu 
ceļa zīmi.

Smiltenes pilsētas centrā stāv-
vietas izvietotas un apzīmētās 
atbilstoši Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 279 „Ceļu satiksmes 
noteikumi” 117. punktam. Ar se-
kojošām ceļa zīmēm ir norādītas 
vietas, kur atļauts novietot savu 
vieglo automobili un automobili ar 

Vēršam uzmanību, ka, lai no-
vietotu transporta līdzekli stāvēša-
nai, ir nepieciešama Smiltenes no-
vada pašvaldības izsniegta atļauja, 
kas vadītājam jānovieto automobi-
ļa salonā pie priekšējā stikla. Šādu 
kārtību paredz Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 279 „Ceļu satik-
smes noteikumi” 121.11. punkts un 
285.27. punkts.

Atbildība par stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu gadījumos, ja 
automašīna novietota 326. ceļazī-
mes darbības zonā bez atļaujas, ir 
sods astoņas naudas soda vienību 
apmērā, atbilstoši Ceļu satiksmes 
noteikumu 57. pantam.

Smiltenes novada Pašvaldības 
policijas darbinieki augstu novērtē 
iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedris-
kās kārtības un drošības nodroši-
nāšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

 
Ziņojiet nekavējoties!
28659933 vai 110

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija

Izglītība

Šā gada 22. februārī apstipri-
nāti saistošie noteikumi Nr. 4/23 
„Kārtība, kādā Smiltenes novada 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzējiem”. 

Saistošo noteikumu mērķis ir 
atbalstīt vecākus, kuri bērnu, sa-
skaņā ar Smiltenes novada paš-
valdības domes saistošajos notei-
kumos „Par bērnu reģistrācijas, 
uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tību Smiltenes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirms-
skolas grupās” noteikto kārtību, 
reģistrējuši pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei Pašvaldības 
izglītības iestādē, taču kapacitātes 
trūkuma dēļ bērns tajā nav uz-
ņemts.

Saistošie noteikumi ierosināti, 
lai mazinātu rindas uz Smiltenes 
novada pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādēm, atbalstītu jaunos 
vecākus, sniedzot balansu starp 
darba un ģimenes dzīvi laikā, kad 
bērnu nav iespējams atstāt pašval-
dības nodrošinātā pirmsskolas izglī-
tības iestādē.

Apstiprina saistošos noteikumus 
līdzfinansējuma piešķiršanai bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem

Atbalsts attiecas uz bērniem, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Smil-
tenes novada administratīvajā te-
ritorijā, šajā teritorijā deklarētai 
jābūt arī vismaz viena vecāka vai 
likumiskā pārstāvja dzīvesvietai. 
Līdzfinansējumu var saņemt no 
bērna pusotra gada vecuma līdz 
obligātās apmācības programmas 
uzsākšanai. Pakalpojuma summa 
tiks segta tādā apmērā, kas atbilst 
izdevumiem par vienu bērnu tajā 
pirmsskolas izglītības iestādē, kurā 
bērns ir reģistrēts, kas atrodas pēc 
iespējas tuvāk bērna deklarētajai 
dzīvesvietai.

Lai būtu iespējams finansēt 
bērna uzraudzības pakalpojumu, tā 
sniedzējam, balstoties uz Ministru 
kabineta 2013. gada 16. jūlija no-
teikumiem Nr. 404 „Prasības bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jiem un bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēju reģistrēšanas 
kārtība”, jāatbilst šādiem kritērijiem:
	Jābūt reģistrētam Bērnu 

uzraudzības pakalpojumu sniedzē-
ju reģistrā;

	 Jāspēj sniegt atbalstu 
pirmsskolas izglītības programmas 

apgūšanai ģimenēs;
	 Jābūt noslēgtam līgumam 

ar bērna vecākiem vai likumisko 
pārstāvi;

	 Jāspēj sniegt bērnu uzrau-
dzīšanas pakalpojumu ilgāk nekā 4 
stundas dienā, sadarbībā ar Smil-
tenes novada Izglītības pārvaldi vai 
citu tās nozīmētu izglītības iestādi 
ir spējīgs šajā laikā sniegt atbalstu 
attiecīgajam vecumposmam pare-
dzētajā izglītības programmas ap-
gūšanā.

Dokumentus par finansējuma 
piešķiršanu pakalpojuma saņem-
šanai jāiesniedz Smiltenes novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldē, kas 
pieņem lēmumu par tā saņemšanu. 

Līdzfinansējumu nepiešķir par 
tām dienām, kad pakalpojuma snie-
dzējs, piemēram, aukle, bērnu uz-
raudzījusi mazāk nekā 4 stundas vai 
bērns bez attaisnojoša iemesla nav 
saņēmis pakalpojumu.

Plašāku informāciju par saisto-
šajiem noteikumiem un pieteikša-
nās kārtību līdzfinansējumam var 
iegūt www.likumi.lv.

Beāte Putniņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

2023. gada 7. februārī Apes no-
vada bibliotēkā norisinājās pirmā 
tikšanās ar „Senioru akadēmijas” 
interesentiem. Mācības organizē 
Smiltenes novada pašvaldības Izglī-
tības pārvalde ar Apes apvienības 
pārvaldes vadītājas Lienes Ābolkal-
nes atbalstu.

Uz pirmo tikšanos bija pulcē-
jies kupls interesentu pulks, kas vē-
lējās uzzināt par „Senioru akadēmi-
jas” nodarbībām. Patiess prieks par 
atvērtiem, pozitīviem un zināt gri-
bošiem senioriem. Šiem cilvēkiem 
ir nenovērtējama dzīves pieredze 
un vēlme kopā darboties, gūstot 
jaunas zināšanas. Nākamā tikšanās 

Pieaugušo apmācības cikla „Senioru akadēmija” nodarbības

paredzēta martā (norises laiks tiks 
precizēts). 

Paldies Apes bibliotēkas vadī-
tājai Agritai Leitei par viesmīlību!

24. februārī arī Raunas pa-
gasta pārvaldē norisinājās pirmā 
pieaugušo apmācību cikla „Senio-
ru akadēmija” nodarbība. Mācības 
organizē Smiltenes novada pašval-
dības Izglītības pārvalde, atbalsta 
Raunas pagasta pārvalde un tās 
vadītāja Linda Zūdiņa.

Uz pirmo tikšanās reizi bija 
ieradušies 14 dalībnieki, kuri izrā-
dīja interesi par dalību „Senioru 
akadēmijā”. Nodarbība tika sākta 
ar klusuma brīdi, godinot Ukrainas 
karavīrus un civiliedzīvotājus, kuri 
gājuši bojā, aizstāvot savu dzimto 
zemi. 

Vērts minēt, ka Raunā ir ļoti 

aktīva senioru kopiena, kura aktī-
vi darbojas dažādās aktivitātēs un 
organizē  pasākumus. Apmācību 
organizatori priecājas, ir gandarīti 
par atvērtiem, pozitīviem un zināt 
gribošiem senioriem, kas iesaistīju-
šies arī šajās nodarbībās. Pēc pir-
mās tikšanās reizes var izcelt vietē-
jās kopienas senioru bagāto dzīves 
pieredzi un vēlmi darboties kopā, 
iegūt jaunas zināšanas!

Nākošā „Senioru akadēmijas” 
tikšanās reize paredzēta 22. martā.

Gunta Grigore
Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece
25441976

Mācību cikla  „Senioru akadēmija” aktivitātes – nu arī Raunas pagastā. 

22. februārī Smiltenes novada 
latviešu valodas un literatūras sko-
lotāji ciemojās Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolā, kur vēroja atsaucī-
go kolēģu Ilzes Celenbergas un 
Sarmītes Apines vadītās stundas.  
Dzirkstīja prieks mācīties un mā-
cīt, varēja aizgūt interesantus me-
todiskos paņēmienus, „garšīgas” 
stundas recepti. Diena turpinājās 
ar rakstnieces un dramaturģes 
Elīnas Zālītes memoriālās mājas 
apmeklējumu. Savukārt brauciena 
noslēgumā – viesošanās Jāņa Lū-
sēna Ozolu skolā, kur dvēseli atvel-
dzēja dažādu instrumentu skaņas 
un saruna ar komponistu.

Smiltenes novada skolotāju 
pieredzes apmaiņas brauciens

Braucienā piedalījās un ar 
savu pieredzi dalījās Smiltenes 
vidusskolas skolotājas Sarmīte 
Apine un Inese Lipstoka, Blomes 
pamatskolas skolotāja Dzintra 
Palma, Grundzāles pamatskolas 
skolotāja Dace Kalniņa, Raunas 
pamatskolas skolotājas Olga Plē-
tiena un Inta Paipala, tāpat arī 
Vija Marija Būda no Palsmanes 
pamatskolas un Ilze Zilbere no O. 
Vācieša Gaujienas pamatskolas un 
Ilvija Biržmane no Smiltenes tehni-
kuma.

Ilvija Biržmane 
Latviešu valodas mācību jomas
koordinatore Smiltenes novadā

Dzimtās valodas dienu sagai-
dām ar Latviešu valodas aģentūras 
izdoto grāmatu „Tu esi Latvijas dār-
gums”. Tajā ir mūsu skolēnu darbi: 
Agnetes Esmeraldas Lauces, kura 
šai konkursā ieguva atzinību, Mar-
tas Kalniņas un nu jau absolventes 
Artas Korobovas darbs.

Paldies skolotājai Ilzei Zilberei!

O. Vācieša Gaujienas 
pamatskolas skolnieču darbi 
izdoti grāmatā



 8 9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. marts 2023. gada  9. marts

7. februārī jau 20. gadu pēc kār-
tas tika atzīmēta Vispasaules Dro-
šāka interneta diena (#DID2023) ar 
saukli „Drošāks internets sākas ar 
tevi!”, aicinot ikvienu domāt par to, 
kā mēs katrs rūpējamies par savu 
drošību internetā, kāds ir mūsu 
ieguldījums, veidojot labāku inter-
neta vidi. Arī mūsu skolā no 6. līdz 
10. februārim gan datorikas, gan 
klases stundās šai tēmai tika pie-
vērsta īpaša uzmanība.

1. klase sekoja Vaifija piedzīvo-
jumiem, pārrunāja Drošības alfa-
bētu. Risināja rēbusus par drošību 
internetā.

2. klase arī pildīja burtu rēbu-
sa uzdevumus, pārrunāja un veica 
dotos ieteikumus par drošību in-
ternetā.

3. klase skatījās www.drossin-
ternets.lv  izglītojošās  filmiņas 
„Aitu dzīve”, „Slepenais draugs” un 
„Netici svešiniekam”. Spēlēja spēli 
„Uzmini, kas ir šis svešinieks”.

4. klase, izmantojot arī mājas-
lapu www.drossinternets.lv, pildīja 
uzdevumu rēbusus, spēlēja spēli 
„Mēmais šovs” un „Es un sociālie 
tīkli”, pārrunāja drošības jautāju-
mus, veica uzdevumus un analizēja 

Droša interneta nedēļa 2023 Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolā

Gan 7., gan 8. klase pieņēma 30 
dienu izaicinājumu „Virtuālais res-
tarts” ar aicinājumu ieskatīties lapā 
un mēģināt  mazāk lietot ierīces.

9. klase noskatījās video „Tu 
esi tas, ko Tu dari, arī internetā”.  
Izspēlēja spēli „Drošāks internets 
sākas ar Tevi”.

Skolā apskatāma Drošāka in-
terneta dienas 2023 logo izstāde.

Paldies par sadarbību skolē-
niem un klašu audzinātājām!

Dagnija Pakalne 
skolotāja

Skolēni atraktīvā un aizraujošā veidā izzina, kā sevi un citus pasargāt 
interneta vidē. 

situācijas par uzvedību internetā.
6. klase noskatījās divas filmi-

ņas par grūmingu internetā. Pār-
runāja šīs problēmas aktualitāti un 
draudus.

7. klase runāja par drošību 
internetā „Tu esi tas, ko Tu dari 
internetā!” #1 Esi līdzsvarā! Ska-
tījās video „Tu esi tas, ko Tu dari 
internetā”, runāja par interneta 
labumiem un sliktumiem, pildīja 
rēbusus, spēlēja spēles.

8. klase apsprieda par līdzsva-
ru – interneta iespējas un draudi. 

24. februārī Ojāra Vācieša Gau-
jienas pamatskola piedalījās Latvijas 
skolu Ziemas festivālā 2023, kas no-
risinājās trīs vietās vienlaicīgi: Ērgļos, 
Gaiziņkalnā un Smeceres silā. Mūsu 
skola tika pārstāvēta orientēšanās 
uz slēpēm un ragaviņu sportā. Vis-
veiksmīgāk nostartēja Marta Kal-
niņa orientēšanās uz slēpēm, kura 
savā vecuma grupā izcīnīja augsto 
2. vietu! 

Ragaviņu sportā piedalījās divas 
mūsu skolas komandas. Nedaudz 
veiksmes pietrūka 7. – 9. klašu ko-

Latvijas skolu Ziemas festivāls 2023

Foto: Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas audzēkņi sekmīgi startē Latvijas 
skolu Ziemas festivālā. 

mandai mazajā finālā, kur izcīnīja 
4. vietu, bet 4. – 6. klašu komandai 
nesanāca iekļūt tālāk ceturtdaļfinā-
lā! Komandās startēja: Egija Auziņa, 
Katrīna Zariņa, Emīls Elvis Krasno-
jarskis, Rauls Pakalns, Tomass Bu-
koveckis, Ēriks Zelčs, kā arī Emīlija 
Krecele, Gabriela Rudzīte, Gabriela 
Annija Paiķena, Ilja Lapko, Markuss 
Knuts Dombrovskis, Gabriela Rudzī-
te un Dāvids Barkāns.

Paldies skolēniem par dalību, 
lepojamies!

Evija Leoska  sporta skolotāja 

Februāri Palsmanes 
pagasta pirmsskola uzsāka 
ļoti aktīvi, darbojoties un 
gatavojoties Sveču dienai. 
Tika iesaistīti arī vecāki, lai 
izlietu kopīgi mājās sveču 
laimītes un atnestu tās uz 
bērnudārzu. Tika veidotas 
svecītes arī grupiņās no da-
žādiem materiāliem – papī-
ra rullīšiem, čiekuriem, vei-
došanas masas un pat no 
sniega. Bērni mācījās dze-
joļus par Svecēm, uzzināja 
šīs īpašās dienas ticējumus. 

Tik pat gaiši un radoši 
kopā sagaidījām sirsniņdienu, kurā 
īpaša loma ir draudzībai. Iestādē 
katra grupiņa izdomāja, kā aktua-
lizēt šī vārda nozīmi un vēl vairāk 
sadraudzēties. „Bitītes” grupas bērni 
gatavoja biezpienkūku, klāja sev lie-
lo svētku galdu. Citās grupās notika 
dažādas draudzības spēles un dejas. 
Kopā mēs esam viena liela draudzīga 
ģimene!

Februāra izskaņā bērnu un 
darbinieku rosība lika domāt par 
pavasara tuvošanos. Ar sportiskām 

Vienmēr kopā, jo tā jautrāk!

aktivitātēm un jautrām nodarbēm 
mūsu mežiņā tika svinēta Meteņdie-
na. Maskas katras grupiņas bērnus 
un darbiniekus pārvērta līdz nepa-
zīšanai, skaļie mūzikas instrumenti 
un iekurtais ugunskurs raidīja pro-
jām ziemu. Skolotājas Vizbulīte un 
Svetlana bija izdomājušas kustību 
spēles un ritmiskus uzdevumus, lai 
pēc iespējas skaļāk aizbiedētu ziemu 
un pavasaris sadzirdētu  aicinājumu 
nākt šurp. Ļoti ceram, ka mēs tikām 
sadzirdēti. 

Īpašu visai iestādei svētku 
rītu sarūpēja „Bitītes” grupiņa, 
iestudējot skečiņu un aicinot 
visus uz rīta izrādi. Par visu 
bija padomāts un piestrādāts. 
Ielūgumi, afišas uz izrādi, zāles 
noformējums, gan vizuāls, gan 
muzikāls, radīja skatītājos īpa-
šu gaisotni – nu gluži, kā īstā 
teātrī. Mazie aktieri parādīja 
savas spējas runāt dialogā, 
izmantot intonāciju, sasaistīt 
tekstu ar dziesmu un kustī-
bām. Arī skatītāji nostiprināja  
prasmi klausīties, skatīties un 
ļoti skaļi aplaudēt. Paldies mū-

zikas skolotājai Lindai, grupas sko-
lotājai Mērijai un skolotāju palīgiem 
Vitai un Selgai par prasmi sadarbo-
ties un radīt prieku gan skatītājiem, 
gan pašiem māksliniekiem. Pēdējā 
februāra dienā visi iestādē novieno-
jās uzvilkt savus siltos džemperus un 
neklātienē aizceļot pie polārā lāča, 
jo pēc tam taču būs pavasaris. Lai 
visiem izdodas pamodināt sevī pava-
sara gaidīšanas sajūtas!

Lāsma Raudiņa 
pirmsskolas skolotāja 

Palsmanē Meteņi aizvadīti ar maskošanos un citām 
lustīgām aktivitātēm. Foto autore – S. Lonšakova.

7. februārī Grundzāles 
pamatskolā uz starpvalstu 
sanāksmi ieradās starptau-
tiskās sadarbības program-
mas projekta „Supervaroņi 
– vietējie ilgtspējīgas attīstī-
bas mērķu izaicinājumi zem 
starptautiskā mikroskopa” 
partneri no Nīderlandes, 
Bulgārijas un Spānijas.

Projekta mērķis ir ie-
pazīties ar 17 ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem, sagata-
vot dažādus izglītojošus ma-
teriālus, lai varētu par tiem 
mācīt mācību stundās, kā 
arī pašiem darboties, lai ilgtspējīgas 
attīstības mērķus realizētu dzīvē.

Projekta ietvaros 7. klases sko-
lēni veic pētījumu par atkritumu šķi-
rošanas iespējām skolā un mājās – 
vispirms jau kā šķirot un tad jau sāk 
domāt par to, kā radīt mazāk. 7. kla-
ses skolēni piedāvā skolā sākt atse-
višķi no sadzīves atkritumiem šķirot 
bioloģiskos atkritumus, jo papīrs jau 
tiek krāts atsevišķās kastēs klasēs. 

8. klases skolēni pēta dažādu 

Smiltenes tehnikuma audzēkņi 
Adrija Ita Bērziņa un Renārs Cimer-
manis februārī intensīvi gatavo-
jās Eiropas jauniešu sacensībām 
lauksaimniecībā, kas martā notiek 
Parīzē. Savukārt Laura Belouso-
va, Nikita Zaharenkovs un Andris 
Miesnieks izcīnīja iespēju pārstāvēt 
skolu nacionālā jauno profesionāļu 
konkursa „SkillsLatvia 2023” fināla 
prasmju konkursā, kas notiks 4. un 
5. aprīlī Ķīpsalā. Tur ar moto „Uzvar 
darītājs” savstarpēji sacentīsies zi-
nošākie jaunieši no visas Latvijas. 

3.a lopkopības tehniķu/veteri-
nārārstu asistentu kursa audzēkne 
Adrija Ita Bērziņa un 2.b lopkopības 
tehniķu/veterinārārsta asistentu 
kursa audzēknis Renārs Cimerma-
nis no 8. līdz 13. februārim pieda-
lījās Masterrind gaļas liellopu vēr-
tēšanā un izsolē Verdenā (Vācijā). 
Iegūtā pieredze lieti noderēs dalībai 
Eiropas jauniešu sacensībām lauk-
saimniecībā, kas notiks no 27. līdz 

Smiltenes tehnikumā uzvar darītāji!

2. martam. Jaunieši uz Vāciju devās 
kopā ar skolotāju Jolantu Duncīti, 
kura arī abiem palīdz sagatavoties 
prestižajam konkursam Parīzē. Tajā 
savstarpēji sacenšas labāko lauk-
saimniecības skolu audzēkņi no vi-
sas Eiropas.

„SkillsLatvia 2023” dalībnieki
2. pavāru/konditoru  kursa au-

dzēknis Nikita Zaharenkovs izcīnīja 
iespēju pārstāvēt skolu nacionāla-
jā jauno profesionāļu meistarības 
konkursa „SkillsLatvia 2023” pras-
mju konkursa „Ēdienu gatavo-
šana” finālā. Paldies Nikitam un 
skolotājām Inesei Veidemanei un 
Vitai Auderei, kā arī Tūrisma mācību 
programmu nodaļas vadītājai Irai 

Gaile par audzēkņa profesionālajā 
izaugsmē ieguldīto laiku un darbu! 

4. ceļu būves mašīnu tehniķu 
kursa audzēknis Andris Miesnieks 
izcīnīja iespēju pārstāvēt skolu na-
cionālā jauno profesionāļu meista-
rības konkursa „SkillsLatvia 2023” 
nominācijas „Smago spēkratu teh-
noloģijas” noslēguma kārtā. Paldies 
Būvniecības mācību programmu 
nodaļas vadītājam  Zigmundam 
Valteram un visiem profesionā-
lo priekšmetu skolotājiem, kuri ar 
savu pieredzi un zināšanām palī-
dzēja Andrim veiksmīgi sagatavo-
ties konkursam!

4. viesmīlības pakalpojumu 
kursa audzēkne Laura Beluousova 
pārstāvēja skolu nacionālajā jauno 
profesionāļu meistarības konkur-
sa „SkillsLatvia 2023” pusfināla pras-
mju konkursā „Viesu uzņemšana”, 
no visiem konkursantiem iegūstot 
visaugstāko punktu skaitu.  Laurai 
konkursam sagatavoties palīdzēja 

Šogad nacionālajā jauno profesionāļu meistarības konkursa „SkillsLatvia 
2023”  pusfināla prasmju konkursos Smiltenes tehnikumu pārstāvēja 

Laura Beousova, Nikita Zaharenkovs un Andris Miesnieks. 

Tūrisma mācību programmas no-
daļas skolotājas Vineta Roskoša un 
Maija Jančevska. Taču ikviena jau-
nieša piedalīšanās tik liela mēroga 
konkursā ir liels visas viņa pārstā-
vētās mācību programmas nodaļas 
skolotāju darbs, kuram netiek žēlots 
nekas. Jo audzēknim tā ir unikāla ie-
spēja gūt ļoti īpašu pieredzi, iepazīt 
potenciālos darba devējus un apgūt 
daudz jauna papildu mācību prog-
rammai. Konkursā iegūtā pieredze 
Laurai noteikti palīdzēs gan profe-
sionālās kvalifikācijas eksāmenos, 
gan turpmākajā izaugsmē.

Informācijas diena,  kurā laip-
ni aicināti visi tehnikuma nākamie 
audzēkņi un ikviens, kuru intere-
sē profesionālā izglītība – 20. aprīlī 
plkst. 10.00 Smiltenē un plkst. 12.00 
Alsviķos. Izvērstāka informācija 
www.smiltenestehnikums.lv.

Baiba Vahere

Darbīgi, ar gatavošanos Vidze-
mes skolēnu zinātniski pētniecis-
ko darbu konferencei un mācību 
priekšmetu olimpiādēm, kā arī ar 
jaunu pieredzi Spānijā Smiltenes vi-
dusskolas skolēniem pagājis febru-
āris. Sākusies reģistrācija skolēnu 
uzņemšanai pirmajā klasē, bet 10. 
martā skola vērs durvis nākama-
jiem vidusskolēniem.

Pārstāvēs Smilteni informā-
tikas (programmēšanas) valsts 
36. olimpiādes 3. kārtā

Smiltenes vidusskolas 12. kla-
ses skolnieks Rūdolfs Briedis ir 
viens no zinošākajiem skolēniem, 
kurš uzaicināts uz informātikas 
(programmēšanas) valsts 36. olim-
piādes 3. kārtu pārstāvēt skolu Lat-
vijas mērogā. Rūdolfa paveiktais ir 
ļoti liels sasniegums, ņemot vērā 
to, ka Latvijā nav daudz skolu, kas 
izvēlējušās padziļināti mācīt infor-
mātiku. Rūdolfs padziļināto infor-
mātikas kursu apgūst pie skolotāja 
Mārtiņa Bērziņa, taču puisis saka 
vissirsnīgāko paldies arī iepriek-

Smiltenes vidusskola pavasara noskaņās

šējam informātikas skolotājam 
Andrejam Miķim, kurš ar viņu da-
lījies savā bagātajā pieredzē un zi-
nāšanās, mācoties 10. un 11. klasē. 

Erasmus+ projekta dalībnie-
ki Spānijā

No 6. līdz 10. februārim nori-
sinājās otrā starptautiskā mobili-
tāte Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības Nr. 2 
(KA 2) Maza mēroga partnerības 
projekta skolu sektora projek-
tā  SCHOOLS ADAPTATE: Sharing 

good practices for sustainable de-
velopment Nr. 2022-1-LV01-KA210-
SCH-000082297 (Skolu adaptē-
šanās. Dalīšanās ar labo praksi 
ilgtspējīgai attīstībai). Projekta da-
lībnieki kopīgās aktivitātēs radīja 
idejas spēlēm skolā, kas vērstas uz 
zaļo domāšanu, vides aizsardzību, 
energoresursu taupīšanas alter-
natīvām u.c.  Jaunieši arī iepazinās 
ar Almerijas Enerģētikas, vides un 
tehnoloģisko pētījumu centra dar-
bību. Centra galvenie darbības vir-
zieni ir dažādu avotu izpēte, izstrā-
de, veicināšana un optimizēšana, 
piemēram, atjaunojamie enerģijas 
avoti, kodolsintēze, kodola skaldī-
šana un fosilais kurināmais, to ie-
tekmes uz vidi, jaunu tehnoloģiju 
izstrāde un molekulārā un šūnu 
bioloģija. Jaunieši iepazinās ar solā-
ro tehnnoloģiju, tostarp saules pa-
neļu, sniegtajām iespējām, ūdens 
attīrīšanu ar ultravioleto gaismu, 
atsāļošanas procesiem dzeramā 
ūdens krājumu papildināšanas u.c. 
Projektā iesaistītie eksperti un sko-

lotāji vadīja diskusijas par šī brīža 
aktuālajām vietējām vides prob-
lēmām, akcentējot   vides apdrau-
dējumus Mar Menor, piekrastes 
sālsūdens lagūnā. Izmantojot IT un 
matemātikas zināšanas, jaunieši 
programmēja un veidoja mūzi-
kas instrumentus no izmantotiem 
materiāliem, kā arī grupās veidoja 
izglītojošas reklāmas par ilgtspējī-
gas attīstības jautājumiem. Visas 
vides izpētes aktivitātēs tika pie-
lietota STEAM pieeja, vienlaikus 
attīstot kritisko domāšanu, piln-
veidojot prasmi  definēt un risināt 
problēmas, analizēt situāciju un 
argumentēt viedokli. Spānijas mo-
bilitāte pilnveidoja skolotāju kvali-
fikāciju un skolēnu zināšanas par 
vides aizsardzības jautājumiem, 
kā arī ilgtermiņā veicināja zaļās at-
tieksmes perspektīvu, domājot par 
ikdienas patēriņa ieradumiem. 

Baiba Vahere, Aiga Sorokina

Mazie dziedāšanas svētki ansambļiem 
„Balsis 2023”

Prieks, ka pēc garā 
atelpas brīža varam atkal 
satikties. Šoreiz Smiltenē 
un daudz kuplākā pulkā!

23. februārī skolu 
ansambļi ieskandināja 
kultūras centru, iedroši-
nāja viens otru, pasmai-
dīja viens otram, aplau-
dēja un novēlēja veiksmi. 
Kopā koncertā „Balsis 
2023” piedalījās 12 an-
sambļi. Tie bija: Grundzā-
les, Palsmanes pamat-
skolu ansambļi (vadītāja 
Dace Purvlīce), Bilskas 
pamatskolas ansamblis 
(vadītāja Marita Timer-
mane), Blomes pamat-
skolas ansamblis (Arta Egle), Laun-
kalnes bērnu vokālais ansamblis 
„Blēņas” (vadītāja Signe Baltere), 
Trapenes sākumskolas ansamblis 
„Mondo” (vadītāja Ina Java), Smil-
tenes vidusskolas 4. kl., 5. – 6. kl. 

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolas meiteņu „Trio” – 
augstākā pakāpē arī konkursa „Balsis 2023” 2. kartā. 

un zēnu ansamblis (vadītāja Sol-
vita Posse, koncertmeistare Inga 
Strazdiņa), Virešu kultūras nama 
bērnu vokālais ansamblis „Atspole” 
(vadītāja Sandra Oto), Dāvja Ozo-
liņa Apes pamatskolas ansamblis 

un meiteņu „Trio” (vadītāja 
Sandra Oto). Meiteņu „Trio” 
piedalījās konkursa 1. kārtā 
un tika izvirzītas pārstāvēt 
Smiltenes novadu konkur-
sa „Balsis 2023” 2. kārtā 9. 
martā Limbažos. Skatē vi-
ņas ieguva augstāko pakāpi.

Paldies bērniem, skolo-
tājiem, vecākiem, skolu va-
dībai! Paldies par iesaistīša-
nos pasākuma organizēšanā 
Smiltenes bērnu un jauniešu 
interešu izglītības centra 
direktorei Ingai Sīmanei, 
Smiltenes novada izglītības 
pārvaldei, izglītības metodi-
ķei Madarai Kļaviņai, paldies 
Smiltenes kultūras centra 

kolektīvam par uzņemšanu!
Dagnija Pakalne

Kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā 

mācību jomas koordinatore 
Smiltenes novadā

Grundzāles pamatskolā pēta izaicinājumus 
ilgtspējīgas attīstības jomā

enerģijas resursu efektīvu izman-
tošanu skolā – siltums, ūdens, elek-
trība. Pašiem skolēniem ir radušies 
neparasti atklājumi un radoši risi-
nājumi efektīvai resursu izmanto-
šanai, piem., pietiekami gaišs ir arī 
tad, ja deg tikai puse lampu. Skolēni 
apzinās, ka ieradumu maiņa nebūs 
viegls process, tomēr viņi ir apņēmī-
bas pilni sākt maziem solīšiem mai-
nīt esošo kārtību.

Vizītes laikā skolā ārzemju part-

nerus, protams, pārsteidza 
sniegs, kas lielākajā daļā Eiro-
pas valstu jau tiek uztverts kā 
ārkārtas gadījums. Visi bija sa-
jūsmināti par korīša priekšne-
sumu, kurā dzied gandrīz visi 
sākumskolas bērni, jo daudz 
kur jau dziedāšana ir vairs 
tikai interešu izglītības daļa. 
Neviltots bija izbrīns, ka maza 
lauku skola ir tik moderni ap-
rīkota, it sevišķi sporta jomā, 
sākot no ikdienas rīkiem līdz 
velosipēdiem, slēpēm un slē-
pošanas trenažieriem.

Nākamajos mēnešos 
turpināsies pedagogu darbs pie 
mācību materiālu un web lietotnes 
izstrādes, kā arī aprīlī ir paredzēta 
īsa laika mācību vizīte Spānijā, kurā 
tiksies projekta partneri (no mūsu 
skolas vizītē dosies 6 skolēni un 2 
skolotāji) un apgūs prasmes saska-
tīt vietējos izaicinājumus ilgtspējīgas 
attīstības jomā un meklēt risināju-
mus.

Dace Kalniņa 
Projekta koordinatore

Grundzāles pamatskolā viesojas projekta sadarbības 
partneri no Nīderlandes, Bulgārijas un Spānijas. 

17. februārī Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas 1. – 9. klašu skolēni 
piedalījās Eiropas Sociālā fonda 
projekta „Pasākumi vietējās sabied-
rības veicināšanai un slimību profi-
laksei Apes pilsētā, Apes, Gaujienas, 
Trapenes un Virešu pagastos” aktī-
vā sporta pasākumā „Sniega virpu-
lis Apē”, sadarbībā ar Apes Jauniešu 
klubu „Sliedes” .

Sporta skolotājas Aija Latika un 
Gunda Purakalne bija sagatavoju-
šas interesantas, atraktīvas aktivitā-
tes pa klašu grupām. Priecājamies, 
ka skolas apkārtne ir piemērota, 
lai organizētu pasākumu – ir skolas 
kalniņš, hokeja laukums, skolas pļa-
viņa un citi piemēroti laukumi.  

Skolēni ne tikai jautri un veselīgi 
pavadīja laiku svaigā gaisā kopā ar 
saviem klases biedriem, draugiem, 
bet arī mērojās spēkiem veiklībā, 
precizitātē, sadarbībā ar komandu. 
Visiem dalībniekiem bija iespēja pie-
dalīties kādā no aktivitātēm. Sniega 
pikas mešana. Kurš tālāk? Kurš pā-
ris ātrāks? Slēpo un slido. Ātrākais 
pāris. Boulings sniegā. Futbols. Sta-

Sniega virpulis Apē

fete. Mīklas. Bija jūtams cīņas spars, 
līdzi jušana, uzmundrinājumi no 
savējiem.

Ir uzvarētāji un labākie, ir bal-
vas un prieks. Bet ieguvēji ir visi  – 
svaigs gaiss, fiziskās aktivitātes, kus-
tība un draugi. 

Alda Liepiņa
D. Ozoliņa Apes pamatskolas 

direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Apes pamatskolas skolēni bauda 
sportiskas aktivitātes svaigā gaisā. 

Foto: D. Ozoliņa

Rosība Apes PII „Vāverīte”

Pie bērniem viesojas mūzikas pedagogs Mārcis Kalniņs. 

Februāris ir gada īsākais mē-
nesis, tomēr notikumiem bagāts. 
Pirmkārt, tas ir Apes pilsētas dzim-
šanas dienas mēnesis tāpēc, gru-
pas „Kodoliņi” bērni pastaigu laikā 
pievērsa uzmanību Apes pilsētas 
ēkām un gatavoja pilsētai nozīmī-
gu ēku maketus. Otrkārt, februāris 
ir ziemas pēdējais mēnesis, daba 
mostas no ziemas miega, vērojams 
gan atkusnis, gan sals un putenis, 
tādēļ bērnu sniega lāpstas ir nolik-
tas pagalmā, lai ikviens var palīdzēt 
attīrīt  celiņus no sniega. Visčaklākie 
ir grupas „Čiekuriņi” bērni, kas aktī-
vi palīdz mūsu saimniekam Agnim. 
Joprojām var vizināties ar kamanām 
no kalna, slidināties pa ledu, velt 
sniega bumbas un celt sniegavīrus. 
Te nu nedrīkst aizmirst par piesar-
dzību, tāpēc 112 Drošības dienas 
ietvaros, iestādē viesojās VUGD dar-
biniece Inta Palkavniece. Atkārtojuši 
drošības noteikumus, bērni varēja 
izpriecāties, svinot Meteņus.

Mēneša sākumā notika Iestā-
des padomes sanāksme, kurā tika 
analizēts pirmā pusgada mācību 
darbs. Vecāki varēja iepazīties ar  fil-
mēto procesu, kā tie organizēts mā-
cību darbs divās vecākajās grupās 
un izrunātas iespējas, kā iestādei ie-
gūt atgriezenisko saiti ar vecāku vie-
dokli par mācību procesa kvalitāti.

Iestādes darbinieki arī šajā mē-
nesī pulcināja bērnus iestādes zālē, 
lai iepriecinātu ar leļļu teātra izrā-
di „Zaķēna Toma saaukstēšanās”, 
kurā tika dota iespēja ne tikai klau-
sīties un skatīties, bet arī līdzdarbo-
ties. Lai pavasara gaidīšanas prieku 
neizjauktu vīrusi, visās grupās sau-
lītē gozējas pirmie sīpolloku asniņi 
un zirņu dīgsti. 

Visās grupās turpinājās sadar-
bība ar Apes pilsētas bibliotēku un 
bibliotekāri Ligitu: „Čiekuriņu” gru-

pas bērni piedalījās Sveču dienas 
aktivitātēs, iepriekš grupā vērīgi ap-
lūkojuši dažādu formu un krāsu sve-
ces, par kurām parūpējušies grupas 
vecāki, bet „Vāverēnu” grupas bērni 
bibliotekāri Ligitu uzaicinājuši savā 
grupā, lai kopīgi aprunātos un pa-
lasītu grāmatas par draudzību un 
mīlestību. Draugu un draudzēšanās 
tēma svarīga visos vecumos. Visās 
grupās14. februārī  bērni, tērpušies 
sarkanas krāsas apģērbā, mācījās 
teikt otram komplimentus, gatavot 
dāvaniņas saviem mīļajiem ģimenē 
. Vismazākie bērni grupā „Riekstiņi”  
piedalījās sirsniņvafeļu mīklas jauk-
šanā un cepšanā, bet lielākie bērni 
savus ceptos cepumus izrotāja ar 
krāsainiem rakstiem.

„Riekstiņu” grupas bērni tēmas 
„Pasaka pasaciņa” ietvaros, klau-
sījās pasaku par mājdzīvniekiem, 
skatījās filmiņu un lika dzīvnieku 
puzles, lai vēlāk varētu iejusties pa-
saku tēlos, uzvelkot maskas un pār-
ģērbjoties.

„Kodoliņu” grupas bērni visu 
mēnesi darbojās tēmas „Toreiz un 
tagad ietvaros”. Uz iestādi tika nes-
tas pirmā gadiņa gan grupas bērnu, 
gan darbinieku fotogrāfijas, lai atpa-
zītu kurš ir kurš. Tēmas noslēgumā 
tika rīkota Omīšu pēcpusdiena, kas 
bija ļoti kupli apmeklēta. 

Grupu „Riekstiņi” un „Čiekuriņi” 
tēmas noslēguma ballītes bija kā 
pasaku un stāstu dienas, papildinot 
to ar skaņu rīkiem, izspēlējoties ar 
roku lellēm, pirkstiņlellēm, maskām, 
bet Vāverēni”, svinot Pirmā desmita 
svētkus un turpinot iepazīt vecāku 
profesijas, kas šajā dienā bija mūzi-
kas pedagogs Mārcis Kalniņš.

Lai mums visiem kopā jautra 
pavasara gaidīšana!

Iveta Ratsepa un Agnija Čubare
Apes PII „Vāverīte” skolotājas 



 10 11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. marts 2023. gada  9. marts

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

2023. gadā turpinās projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai” 
ietvaros organizētās aktivitātes!

Iedzīvotāji aicināti būt aktīviem un piedalīties projekta piedāvātajās veselību uzlabojošās aktivitātēs – gan svaigā 
gaisā, gan iekštelpās, jo regulāras gan fiziskās, gan par veselīgu dzīvesveidu izglītojošās aktivitātes ir labas 

veselības un pašsajūtas priekšnoteikums jebkurā vecumā!
Pirms nodarbības apmeklēšanas, iedzīvotāji tiek lūgti izvērtēt savu veselības stāvokli un neapmeklēt 

nodarbības, ja ir pamanīti kādi saslimšanas simptomi vai novērota slikta pašsajūta, kā arī iedzīvotājiem 
ar hroniskām slimībām izvērtēt savas spējas piedalīties nodarbībās.

Sports

Visas nodarbības ir bezmaksas un tajās var piedalīties ikviens Smiltenes novada iedzīvotājs.
Mainoties epidemioloģiskajai situācijai valstī, projekta aktivitāšu veids un norises laiks var mainīties. Lūdzam 

sekot līdzi jaunākajai informācijai Smiltenes novada pašvaldības mājaslapā https://smiltenesnovads.lv, sadaļā Bez-
maksas pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā.

Visas nodarbības tiek īstenotas darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. 
pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros, realizējot projektus:

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā (9.2.4.2/16/I/052)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 01.09.2023. Kopējais finansējums 253592,00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes pilsētā, Apes, Gaujienas, Trapenes un Virešu pagastos 
(9.2.4.2/16/I/057)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 31.08.2023. Kopējais finansējums 
75 389.00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanas pasākumi Raunas un Drustu pagastos (9.2.4.2/16/I/043)”. Projekts tiek finansēts no Eiro-
pas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 09.12.2022. Kopējais finansējums 69 490.00 EUR.

Attīstības un plānošanas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Aizvadītas basketbola 
sacensības novada skolēniem

Šā gada 20. februārī Smiltenes 
sporta centrā norisinājās basket-
bola sacensības Smiltenes novada 
skolēniem. Sacensības notika pēc 
3x3 basketbola oficiāliem noteiku-
miem četrās dalībnieku grupās: 1.  
grupa 6. – 7. klašu zēni; 2.  grupa 
6. –  7. klašu meitenes; 3. grupa 8. 
– 9. klašu zēni; 4. grupa 8. – 9. kla-
šu meitenes. Dalību sacensībās bija 
pieteikušas Grundzāles pamatsko-
la, Variņu pamatskola, Palsmanes 
pamatskola, Gaujienas pamatskola, 
Bilskas pamatskola un  Smiltenes vi-
dusskola. Turnīrā tika aizvadītas 35 
spēles. Turnīram noslēdzoties vietu 
sadalījums bija sekojošs:

6. – 7. klašu zēnu grupā:
1. vieta Smiltenes vidusskolas 

6.c klases 2. komanda;
2. vieta Smiltenes vidusskolas 

6.a klases komanda;
3. vieta Grundzāles pamatsko-

las 6.klases komanda;
6. – 7. klašu meiteņu grupā:
1. vieta Grundzāles pamatsko-

las 1. komanda;
2. vieta Grundzāles pamatsko-

las 2. komanda;
3. vieta Smiltenes vidusskolas 

7. klases komanda.
8. – 9. klašu zēnu grupā:
1. vieta Gaujienas pamatskolas 

komandai;
2.  vieta Palsmanes pamatsko-

las komandai;
3. vieta Grundzāles pamatsko-

las komandai.
8. – 9. klašu meiteņu grupā:
1. vieta Palsmanes pamatsko-

las  komandai;
2. vieta Grundzāles pamatsko-

las 2. komandai.
Paldies sacensību tiesnešiem 

no Smiltenes vidusskolas 10. klases 
un Smiltenes novada Izglītības pār-
valdei par atbalstu sacensību orga-
nizēšanā! 

Jurģis Jurka
Veselības un fiziskās aktivitātes 

mācību jomas koordinators 
Smiltenes novadā

Dienā, kad notika tradicionā-
lais slēpojums „Apkārt Alauksta 
ezeram”, piecas Smiltenes novada 
sieviešu volejbola komandas Vari-
ņu pamatskolas sporta zālē tikās, 
lai sāktu cīņu par Smiltenes novada 
sieviešu volejbola čempionu titulu.

Sacensību organizatori rada ie-
spēju nodrošināt spēles uz lielā lau-
kuma, līdz ar to rezultāta skaitīšanai 
varēja izmantot elektronisko tablo. 

No potenciālajām komandām, 
kas vēl varētu piedalīties turnīrā, 
nepiedalījās Apes komandas (star-
tēja Gulbenē Atzeles kausa izcīņā) 
un  Smiltenes vidusskola (žetonu 
vakars).

Jāatzīmē četru komandu lī-
dzīgie spēku samēri. Par to liecina 

Smiltenes novada sieviešu volejbola čempionāta 1. kārta
spēles rezultāts starp komandām 
„Smiltenes BJSS” un „Lēdijas”, kur 
pirmo setu 25:23  uzvarēja „Lēdijas”. 
Nākošajos setos 25:19 un 15:10 pā-
rākas bija „Smiltenes BJSS” jaunās 
sportistes. Šajā spēlē jāatzīmē tas, 
ka „Smiltenes BJSS” sportistes otrajā 
setā pēc neveiksmīga sākuma 1:10 
tomēr spēja saņemties un izcīnīt 
uzvaru.

Spēlē starp „Smiltenes BJSS” un 
„Blice” komandām otrajā setā nācās 
spēlēt līdz 27.  Tur pārākas ar 27:25 
bija „Smiltenes BJSS” sportistes.

„Lēdijām” krietni nācās pa-
cīnīties, lai pārspētu Grundzāles 
komandu, kur spēlē rezultāts pa 
setiem 25:20 un 25:23.  Otrā seta 
galotne izvērtās dramatiska, jo pēc 

20:23 „Lēdijas” spēja uzvarēt 25:23. 
Šeit jārunā par katras spēlētājas at-
bildību par komandas rezultātu, jo 
it kā jau gandrīz uzvarētā setā ne-
veiksmju sērija grundzālietēm sā-
kās ar pārkāptu līniju, izpildot servi. 
Priecē tas, ka grundzālietēm vēl ir 
rezerves, jo šoreiz, lai nokomplektē-
tu komandu, pagasta komandā nā-
cās iesaistīt trīs pamatskolas labā-
kās spēlētājas. Tāpēc arī  pamatsko-
las komandai nācās meklēt tuvākās 
rezerves.  Pamatskolas spēlētājām 
šis turnīrs noderēja kā treniņš TOP 
kausa izcīņas atlases sacensībām 
un Latvijas skolu spartakiādei Kok-
nesē.

Vietu secība: 
„Smiltenes BJSS”  (Rūta Zande-

re, Laine Osma, Justīne Kalniņa, Me-
gija Dzene,  Sanija Strauja, Katrīna 
Rozīte);

„Blice” (Zanda Beitika, Liene 
Krūmiņa, Ieva Štrāle, Elza Gruzdiņa, 
Evija Cirša, Mairita Rakstiņa);

„Lēdijas” (Līga Osma, Sintija 
Ģēģere,  Arta Klapare, Guntra Cera, 
Zane Cīrule, Liene Cīrule);

„Grundzāle” (Monta Melne, 
Līna Lapiņa, Dace Kalniņa, Klaudija 
Rēpele, Ance Kukaine, Estere Zeibo-
te); 

Grundzāles pamatskola (Kitija 
Abula, Kristīne Vilemsone, Daniela 
Gaismiņa, Alise Peneze, Nanija Lība 
Uskliņģe, Roberta Spunde).

Māris Stabiņš

Noslēgušās Latvi-
jas  amatierteātru  iestudē-
jumu skates „Gada izrāde 
2022” reģionu skates.  No 
Smiltenes novada uz Vid-
zemes reģiona skati, kas 
norisinājās janvāra bei-
gās,  tika izvirzītas divas iz-
rādes –  Smiltenes novada 
Blomes SIA (strādnieku un 
inteliģences apvienības) 
teātra izrāde Oto Jūlijs Cie-
miņš  „Jūlijs”, režisore Gita 
Skadiņa un Smiltenes Tau-
tas teātra izrāde „Dīvainais 
pāris” (pēc Nila Saimona 
lugas motīviem), režisors 
Krišjānis Salmiņš.

Skates „Gada izrāde 
2022” finālam, kas notiks 
11., 12. martā Jūr-
malas teātrī, 10 
labāko vidū iz-
virzīta  Smilte-
nes novada 
Blomes SIA 
(strādnieku 
un inteliģen-
ces apvienī-
bas) teātra 
izrāde Oto 
Jūlijs Ciemiņš   
„Jūlijs”   Gitas 
Skadiņas režijā. 
Novērtēti ne tikai iestu-

Smiltenes novadu skates „Gada 
izrāde 2022” finālā pārstāves 

Blomes SIA teātris ar izrādi „Jūlijs”. 

Smiltenes novada amatierteātriem godalgas skatē 
„Gada izrāde 2022”

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā otro gada mē-
nesi aizvadījis vairāku īpašu noti-
kumu ieskauts. Pats nozīmīgākais 
– atklāta muzeja pētniecībā balstīta 
ekspresizstāde „Liktenīgais februā-
ra ceļš”, kas veltīta nopietnam, pat 
ļoti traģiskam notikumam Smilte-
nes apkārtnes vēsturē pirms 125 
gadiem – 1918. gada februārim, 
laikam, kad Latvijas teritorijā bija 
ļoti nestabila, sarežģīta politiskā si-
tuācija un boļševiku spēki realizēja 
agresīvi militāru operāciju, kuras re-
zultātā traģiski un bezjēdzīgi dzīvību 
zaudēja arī Mēru muižas īpašnieks 

Aktualitātes Smiltenes novadpētniecības muzejā
Jakobs Hekers. Šī vēl pagaidām 
daudz neizpētītā vēstures lappu-
se nonākusi arī Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja pētnieku redzes-
lokā, un februāris ir bijis brīdis, kad 
pievērstā uzmanība šiem notiku-
miem ir bijusi ļoti fokusēta arī ārpus 
Smiltenes novada robežām. Bet jau 
martā muzeja veidotā izstāde aizce-
ļos uz Smiltenes novada bibliotēku, 
lai turpinātu savu jaunatklāto stāstu 
novada centrā. 

Aizvadīta un par regulāru noti-
kumu kļūst publiskā ekskursija „Pa-
staiga muzejā”, kuras gaitā apmek-
lētāji kopā ar gidu var iepazīt Mēru 

muižas ēku, uzzināt par tās agrāko 
un vēlāko vēsturi, būves sākotnējo 
plānojumu un interjeriem, savukārt, 
muzeja ekspozīcijās un izstādēs ap-
lūkot muzeja krājumā esošajās sen-
lietas – darbarīkus, daiļamatniecības 
darinājumus, apģērbu, arī mūzikas 
instrumentus, mēbeles un lietas no 
pirmskara interjera. Protams, arī pa-
dziļināti ielūkoties un niansēs dzir-
dēt stāstu par muzeja aktuālajām 
izstādēm. 

Martā muzejs aicina uz izstādi, 
kas veltīta tradicionālās kultūras da-
ļai – izšūtām tekstilijām, proti, muze-
ja krājumā esošajai izšūto dvieļu ko-

lekcijai. Izstādi papildinās arī īpašas 
aktivitātes, kurās dažādu vecumu 
apmeklētāji varēs izmēģināt savas 
prasmes gan zīmējot, gan arī izšu-
jot, iedvesmojoties no dvieļos ieaus-
tajiem un iešūtajiem rakstiem. 

Muzeja aktualitātēm aicinām 
sekot līdzi Facebook kontā face-
book.com/smiltenesmuzejs.

Vita Blate
Smiltenes novadpētniecības 

muzeja 
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja

SMILTENES KULTŪRAS 
CENTRA KINOZĀLĒ 
KINO REPERTUĀRS 

13. un 14.03. plkst. 17.00 Mūmi-
jas. 1 h 28 min, ģimenes animāci-
jas filma, komēdija. Režisors: Juan 
Jesús Garcia Galocha. Lomas ieru-
nājuši: Ainārs Ančevskis, Ieva Sutu-
gova, Artis Robežnieks, Otto Rene-
slācis, Armands Berģis. Animācijas 
filma dublēta latviešu valodā. 
13. un 14.03. plkst. 19.00 Saule 
spīd 24 stundas. 1 h 47 min, komē-
dijdrāma, 12+. Režisors: Juris Poš-
kus. Lomās: Andris Keišs, Kaspars 
Znotiņš, Intars Rešetins, Kristīne 
Krūze, Julia Volkova, Vladislav Ket-
kovich, Jeppe Beck Laursen, Trond 
Halbo. Filma latviešu valodā ar sub-
titriem angļu valodā. 
15. un 16.03. plkst. 17.00 Brāļi 
Lāči: Atgriešanās uz zemes. 1 h 
37 min, ģimenes animācija. Reži-
sors: Huida Lin
Animācijas filma dublēta latviešu va-
lodā.
15.03. plkst. 19.00 Vienā jaukā 
rītā. 1 h 52 min, drāma 16+. Reži-
sore: Mia Hansen-Løve. Lomās: Léa 
Seydoux, Pascal Greggory, Melvil 
Poupaud. Filma franču valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā.
16.03. plkst. 19.00 Kāds mīlai ar 
to sakars? 1h 48min, romantiska 
komēdija. Režisors: Shekhar Kapur
Lomās: Lily James, Shazad Latif, 
Shabana Azmi, Emma Thompson
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.
17.03. plkst. 17.00 18.03. plkst. 
16.00 Detektīvs Sans. 1 h 28 min 
ģimenes detektīvs, animācijas U. 
Režisors: Julio Soto Gurpide Lomas 
ierunājuši: Edgars Lipors, Laila Kir-
muška, Armands Berģis, Jānis Kir-
muška, Aija Dzērve, Baiba Vanaga, 
Valdis Vanags. Animācijas filma dub-
lēta latviešu valodā.
17.03. plkst. 19.00 18.03. plkst. 
18.00 Šezam! Dievu dusmas. 2 h 
10 min, asa sižeta, piedzīvojumu 
komēdija. Režisors: David F. Sand-
berg. Lomās: Zachary Levi, Asher 
Angel, Jack Dylan Grazer, Adam 
Brody, Meagan Good, Faithe Her-
man, Djimon Hounsou, Rachel 
Zegler, Lucy Liu, Helen Mirren. Fil-
ma angļu valodā ar subtitriem latvie-
šu un krievu valodā.
21. un 23.03. plkst. 19.00 Krīds 
III. 1 h 56 min, drāma, sports, 
12+. Režisors: Michael B. Jordan 
Lomās: Michael B. Jordan, Tessa 
Thompson, Jonathan Majors. Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu 
un krievu valodā.
22.03. plkst. 19.00 Austrumu 
fronte. 1 h 38 min, dokumentālais 
kino. Režisori: Vitālijs Manskis, Jev-
hens Tirarenko. Dokumentālā filma 
ukraiņu un krievu valodā ar subtit-
riem latviešu valodā.
25.03. plkst. 16.00, 28.03. plkst. 
18.00 Juku un Himalaju zieds. 1h 
5min, ģimenes animācija,s U. Reži-
sori: Arno Demenks, Remī Dirēns. 
Animācijas filma dublēta latviešu va-
lodā.
Lūgums sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai (jo ir iespējamas izmaiņas) 
Smiltenes novada mājas lapā
www.smiltenesnovads.lv/kino/ un 
Smiltenes novada Kultūras centra 
kinozāles Facebook lapā
https://www.facebook.com/smilte-
neskinozale/
Uz tikšanos!

Kultūra

Sports

Smiltenes Tautas teātra 
izcilajai aktrisei Dacei 
Purvlīcei – diploms ar 

aktierdarbu izrādē „Dīvainais pāris”. 

Izbaudi Smiltenes novada labjūtes piedāvājumus!
Jūties noguris pēc garas darba 

nedēļas, meklē vietu romantiskai 
atpūtai divatā, vēlies atpūsties kopā 
ar ģimeni vai uzrīkot vecmeitu bal-
līti ar SPA rituāliem, bet nezini kur? 
Ieskaties Smiltenes novada labjūtes 
piedāvājumā un atrodi vislabāko 

vietu relaksācijai, spēku atgūšanai 
un svētku svinēšanai.

Apkopojumā atradīsi Smiltenes 
novadā pieejamās īres pirtis, kub-
lus, pirtnieku pakalpojumus, SPA 
procedūras un pirts rituālus. Parū-
pējies par savu labsajūtu un izvēlies 

kādu no piedāvājumiem, rezervē to 
laicīgi un ļaujies burvīgai atpūtai.

Pirts pie ezera vai pilsētā, pār-
vietojamais kubls mājas pagalmā 
vai meža vidū, SPA procedūras vai 
pelde ledus aukstā ūdenī – izvēle ir 
tavās rokās. Piedāvājums atrodams 

visit.smiltenesnovads.lv mājaslapā 
vai klātienē Smiltenes Tūrisma in-
formācijas centrā.

Rūta Brakovska
Smiltenes Tūrisma informācijas 

centra
Tūrisma darba organizatore

dējumi, bet arī aktieru un 
režisoru  veikums.  Diplo-
mu par aktierdarbu re-
ģionu skatē saņem mūsu 
novadniece Dace Purvlīce, 
kas tēloja ekscentrisko Olī-
viju izrādē „Dīvainais pā-
ris” no   Smiltenes Tautas 
teātra. Lepojamies!

Laikā no 9. janvāra 
līdz 12. februārim žūrija, 
kuras sastāvā bija  teātra 
zinātniece Evita Mamaja, 
teātra kritiķis, laikraksta 
„Diena” žurnālists Atis 
Rozentāls, Latvijas Kultū-
ras akadēmijas profesors, 
Eduarda Smiļģa Teātra 
muzeja vadītājs Jānis Si-
liņš, Latvijas Kultūras aka-
dēmijas docente, PhD Rita 
Lūriņa, teātra zinātniece 
un kritiķe, Latvijas Kultū-
ras akadēmijas asociētā 
profesore Līga Ulberte, 
kopumā noskatījās 55 iz-
rādes, kā arī 4 videoizrā-
des un noklausījās vienu 
radio iestudējumu.

 
Zane Ērgle-Mežule
Kultūras un tūrisma 

pārvaldes
Mārketinga un 

komunikācijas speciāliste



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2023. gada  9. marts

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729. 
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks. 
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības ofi ciālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Plānoto pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts

1. - 31. marts Žannas Heidemanes gleznu iz-
stāde „Redzēt un Izjust”.
24. martā plkst. 17.00 Ināras Kolmanes fi lma 
„Mātes piens”. Ieeja 3,00 EUR.
25. martā Jaunpiebalgas amatierteātra 
„Kniksteri”  Knuta Skujenieka  dzejas uzve-
dums „Es nāku no mazas tautas”. Ieeja 300 
EUR.
4. aprīlī plkst. 10.00 muzikāla izrāde bēr-
niem „Baltais lācis Superzvaigzne”. Ieeja 4,00 
EUR.
8. aprīlī erudīcijas spēle „Prāta laboratorija”.
9. aprīlī Lieldienas pilsētā.
14. aprīlī teātra izrāde.
22. aprīlī amatiermākslas kolektīvu kon-
certs „Ceļā uz Dziesmu svētkiem”.

Apes bibliotēka
14. martā sēklu apmaiņas punkta atklāšana 
kopā ar Dainu Bindi.
14. martā plkst. 12.00 „Senioru akadēmijas’’ 
tikšanās un lekcija.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

10. martā literārā stunda 2. klasei „Mana 
dzimtā valoda”.
13. – 17. marta pavadi pavasara brīvlaiku 
bibliotēkā!
31. martā Bērnu žūrijas noslēguma pasā-
kums un apbalvošana.

Bilskas pagasts
Bilskas bibliotēka

9. – 17. marts Bilskas pamatskolas skolēnu 
un bērnudārza audzēkņu darbu izstāde „Zie-
di dāmām par prieku” Bilskas pagasta pār-
valdes ēkas logos .
20. – 22. marts gatavošanās pavasarim kopā 
ar Bilskas PII audzēkņiem un Bilskas pamat-
skolas skolēniem.
23. – 31. marts Bilskas pamatskolas skolē-
nu un bērnudārza audzēkņu darbu izstāde 
„Skat, jau pavasaris!” Bilskas pagasta pārval-
des ēkas logos.

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs Mēru muiža

1. – 31. marts „Ik dvielīša izrakstīju” – mu-
zeja krājumā esošo dažādās tehnikās izšūtu 
dvieļu kolekcija. Izstādes ietvaros plānotas 
aktivitātes, kas saistītas ar tradicionālās kul-
tūras un radošo mākslu izpausmēm cilvēka 
ikdienā.
1. – 31. marts „Krāsu palete” – Gaujienas 
mūzikas un mākslas skolas gleznošanas 
priekšmeta un vizuāli plastiskās mākslas 
programmas audzēkņu diplomdarbi.
1. – 31. marts „Dzeju es gribu uzgleznot” – 
novadnieka, mākslinieka, dzejnieka, skolotā-
ja Alda Štelca (15.08.1952. – 1.07.1992.) akva-
reļi, grafi kas, dzeja un piemiņas liecības. 
1. - 31. marts Johana Kristofa Broces (1742 
– 1823) devums Latvijas novadpētniecībā: 
Livonijas zīmējumu un aprakstu kolekcija LU 
Akadēmiskajā bibliotēkā” – ceļojoša izstāde, 
kurā apskatāmi J. K. Broces zīmējumi. Tie at-
spoguļo 18. gadsimta Livonijas (Latvijas un 
Igaunijas)  muižas, pilis, pilsētas un laukus, 
kā arī dažādu etnisku un sociālu grupu iedzī-
votājus.
1. - 31. marts Smiltene 18. gadsimtā un Ja-
kobs Lange – ceļojoša izstāde, kas stāsta par 
Smiltenes mācītāja un valodnieka Jakoba 
Langes ieguldījumu leksikogrāfi jā, latviešu 
kultūras izpētē un dokumentēšanā.
18. martā plkst. 12.00 publiskā ekskursija 
„Pastaiga muzejā”.

Birzuļu bibliotēka
6. – 31. marts Lāsmas Veigules veidoto sap-
ņu ķērāju izstāde Birzuļu tautas nama 1. stā-
va logos.
15., 29. martā no plkst. 17.00 līdz 19.00 bēr-
nu pēcpusdienas nodarbības.
22. martā plkst. 17.00 Bērnu pēcpusdienas 
nodarbība „Ūdens diena”.

Lobērģu bibliotēkā
21. marts – 11. aprīlis Anetes Annas Strazdi-
ņas rokdarbu izstāde.

Blomes pagasts
Blomes bibliotēkā

12. martā plkst. 9.00 meistarklase pieaugu-
šajiem „Četri vienā dienā”.
21. martā plkst. 15.00 apdrukas darbnīca ar 
dažādiem materiāliem bērniem un pieaugu-
šajiem „Uzbur pavasari uz maisiņa”.
Reinholda Nulles fotogrāfi ju izstāde „Blome 
gadalaiku griežos”.

Blomes tautas nams
15. martā plkst. 18.00 deju studijas „Kris-
tāls” atvērtā meistarklase – koncerts. Pēc 
tam – diskotēka. 
25. martā plkst. 11.00 piemiņas brīdis Blo-
mes centrā komunistiskā genocīda upuriem.
31. martā un 1. aprīlī „Satiec savu meistaru” 
– izstāde un meistarklase. 

Drustu pagasts
Drustu tautas nams

4. martā plkst. 12.00 Drustu tautas namā 
viesosies Lietuvas cirka teātris „Soliaris” ar 
izrādi „Pasakainā planēta”. Ieeja 8,00 EUR.
10. martā plkst. 17.00 Drustu tautas namā 
„Dari pats” meistarklase ,,Lieldienu dekori”. 
Ieeja bez maksas.
18. martā plkst. 19.00 Drustu Tautas namā 
atjautības un jautro mirkļu spēle „Apslēptās 
zināšanas”. Plkst. 22.00 balle ar Ēriku Budēvi-
cu un Indru Railu. Ieeja 5,00 EUR.
24. martā plkst. 17.00 Drustu tautas namā 
„Dari pats” meistarklase „Lieldienu dekori”. 
Ieeja bez maksas.
1. aprīlī plkst. 18.00 Drustu Tautas namā 
stāstu vakars ar Žigimantu Krēsliņu. Ieeja 
5,00 EUR.

Drustu bibliotēka
1. – 31. marts Dagnijas Mesles rotu izstāde.
14. martā plkst. 18.00 „Augļu koku aizsar-
dzība un vainaga veidošanas pamatprincipi” 
jautājumu – atbilžu vakars kopā ar Danu Šai-
cāni.
Līdz 20. martam Dagnijas Novickas gleznu 
izstāde.

Gaujienas pagasts
11. martā  plkst. 16.00 Gaujienas tautas 
namā Ainara Bumbiera koncerts „Tev ik 
gadu no jauna  jāuzplaukst!”. Ieejas biļetes 
iepriekš pārdošanā 5,00 EUR, koncerta die-
nā  6,00 EUR, biļetes var pieteikt pa tālruni 
26179320.
25. martā plkst. 14.00 piemiņas brīdis Gau-
jienas kapos.
1. aprīlī plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā 
Dikļu amatierteātris ar Andra Niedzviedža 
komēdiju „Viņa ir īstā, muterīt!”. Ieeja 3,00 
EUR.
8. aprīlī plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā  
tautas deju kolektīvu paaudžu koncerts „Le-
cam pa jaunam, lecam pa  vecam”. Piedalās 
Gaujienas t/n bērnu deju kolektīvi „Kastanī-
tis,” Palsmanes vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Cīrulis,” jauniešu un vidējās paaudze 
deju kolektīvi no Grundzāles „Rieda,” Smilte-
nes kolektīva „Buki”  dalībnieki un Blomes se-
nioru deju kolektīvs. Ieeja 2,00 EUR, bērniem 
1,00 EUR.
14. aprīlī plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā 
mazo vokālistu konkursi „Gaujienas Cālis 
2023” un „Putnēns 2023. Ieeja 2,00 EUR, bēr-
niem 1,00 EUR. Informācijai tālr. 26179320.
29. aprīlī plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā 
viesosies komiķis Maksims Trivaškevičs ar 
stāvizrādi izrādi „Latviešu komiķis”. Ieeja 4,00 
EUR.

Grundzāles pagasts
18. martā plkst. 15.00 erudīcijas turnīra „Prā-
to Grundzālē!” III kārta.
1. aprīlī plkst. 19.00 Grundzāles radošās ap-
vienības „Vienkārši prieks!” un Gaujienas vīru 
vokālā ansambļa sadziedāšanās koncertā 
„Ar tiem jokiem joki mazi!”. 

Launkalnes pagasts
10. martā plkst. 19.00 Launkalnes Tautas 
namā TV un Radio personība Valdis Melderis 
– sarunu vakars „Viņš un Viņa”. Ieeja 5,00 EUR.
9. aprīlī plkst. 13.00 – 15.00 Launkalnes brīv-

dabas terasē Lieldienu svinības. Dziesmas, 
dejas un „lieldienīgas” aktivitātes.

Launkalnes bibliotēka
1. – 31. marts Raunas cepļa keramikas izstā-
de.

Raunas pagasts
Raunas bibliotēka

13., 15. martā plkst. 14.00 viktorīna un galda 
spēļu pēcpusdiena skolēnu brīvlaikā.
17. martā plkst. 16.00 bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2022 dalībnieku apbalvošanas 
pasākums.
No 20. marta sēklu bibliotēka jeb Sēklotēka.
31. martā plkst. 17.00 tikšanās ar jauno ro-
mantisko grāmatu autori Mēriju Elizabeti 
Kalniņu. 

Palsmanes pagasts
9. martā  plkst. 19.00 Blomes amatierizrāde 
„Jūlijs”. Ieeja  3,00 EUR.
18. martā plkst. 19.00 koncertuzvedums „Mī-
las karbunkulis”. Piedalās Latvijas Nacionālā 
teātra aktieris Kristians Kareļins  un koncert-
meistars Anatolijs Livča. Ieeja  5,00 EUR. 

Palsmanes bibliotēka
1. – 31. marts Smiltenes Mākslas skolas au-
dzēknes Enijas Elzas Ķikases darbu izstāde.
22. martā spēļu pēcpusdiena, 2. novusa tur-
nīrs.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
No 21. februāra līdz 19. martam Smiltenes 
Kultūras centra foajē un kino gaitenī „Valmie-
ras Dizaina un mākslas vidusskola profesio-
nālās ievirzes izglītības programmas „Vizuāli 
plastiskā māksla” 7. klases audzēkņu darbu 
izstādi „Tādi mēs esam”. Ieeja bez maksas.
9. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Viļa Daudziņa un „Musica 
Humana” koncerts „Muļķības slavinājums. 
Folijas”.  Ieeja maksa 7,00 EUR iepriekšpārdo-
šanā bilesuparadize.lv un Smiltenes Kultūras 
centra kasē. Uzrādot skolēnu, studentu un se-
nioru apliecības, ieejas maksa 5,00 EUR.
11. martā plkst. 12.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē „Apriņķa deju kolektīvu me-
todiskais seminārs, priekšskate». Ieeja maksa 
2,00 EUR iepriekšpārdošanā Smiltenes Kultū-
ras centra kasē.
18. martā plkst. 17.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē jauktā kora „LidoJums” sadrau-
dzības koncerts. Ieeja maksa 2,00 EUR iepriekš-
pārdošanā Smiltenes Kultūras centra kasē.
25. martā plkst. 12.00 Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas brīdis pie piemi-
nekļa „Sašķeltā ģimene”. Plkst. 13.00 mū-
zikas skolas audzēkņu koncerts Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē. Ieeja bez maksas.
29. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē ansambļa „Spectrum 
Percussion» koncerts „Dzīvības balsis. Trans-
formācija”. Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekš-
pārdošanā bezrindas.lv un Smiltenes Kultūras 
centra kasē. Uzrādot skolēnu, studentu un se-
nioru apliecības, ieejas maksa 2,00 EUR.
31. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Etno-pop mūzikas grupas 
„Tautumeitas» albuma „Skrejceļš” pavasara 
koncerttūres koncerts. Ieejas maksa 15 – 25 
EUR iepriekšpārdošanā bilesuparadize.lv.
1. aprīlī plkst. 21.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē „Joku balle” ar „Lustīgo Blūmī-
zeru”. Ieeja maksa 5,00 EUR iepriekšpārdoša-
nā bezrinda.lv un Smiltenes Kultūras centra 
kasē. Pasākuma dienā pie ieejas 7,00 EUR.
7. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras centra 
Mazajā zālē „Danču vakars Smiltenē” ar folklo-
ras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja par ziedojumiem.
8. aprīlī plkst. 16.00 Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē amatierkolektīvu pavasara sagaidī-
šanas koncerts. Ieeja maksa 2,00 EUR iepriekš-
pārdošanā Smiltenes Kultūras centra kasē.
14. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē grupas «The Sound Poets» 
akustiskais koncerts „Pie vienas uguns”. Ieejas 
maksa 18 – 25 EUR iepriekšpārdošanā bilesu-
paradize.lv.
15. aprīlī plkst. 16.00 Smiltenes Kultūras cen-

tra Lielajā zālē senioru kora „Mežābele” kon-
certs. Ieeja maksa 2,00 EUR iepriekšpārdoša-
nā Smiltenes Kultūras centra kasē.

Smiltenes bibliotēka
9. martā plkst. 16.00  iedvesmas pēcpusdiena 
personības pilnveidošanai „Kas notiks, kad iz-
veidosi savu identitāti” kopā ar rakstnieci Ievu 
Elzu Zaharovu.
16. martā no plkst. 11.00 līdz 12.00 tīmekļ-
vietnes seminārs „Pensiju līmeņi” sadarbībā 
ar A/S Swedbank.
13. marts – 30. aprīlis Smiltenes novadpēt-
niecības muzeja ekspresizstāde „Liktenīgais 
februāra ceļš” par 1918. gada februāra noti-
kumiem Smiltenes apkārtnē.
13. marts – 11. aprīlis Ingunas Ūdres veidotā 
Lieldienu dekoru izstāde.
Līdz 10. martam Elgas Rācenes eņģeļu fi gūru 
kolekcijas izstāde „Mans sargeņģelis”.
Līdz 10. martam Solvitas Seržantes grafīta zī-
mējumu izstāde „Noticēt sev!”.
Līdz 31. martam Alises Prāmnieces gleznu 
izstāde „Uzziedēt”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļa

Līdz 03. martam Lāsmas Veigules veidoto 
sapņu ķērāju izstāde „Sapņu pasaulē”.
6. – 31. marts koktēlnieka Gunta Priedītes 
koka fi gūru izstāde.
13. – 17. marts virtuālais skolēnu brīvlaiks 
bibliotēkas Facebook lapā.
14. martā no plkst. 13.00 līdz 15.00 radošā 
darbnīca „Gatavojam zāles vīriņu Misteru 
Mauriņu!”.
15., 22., 29. martā plkst. 10.00 „Bērnu rīts”.

Variņu pagasts
1. – 31. marts rokdarbu izstāde „Sagaidi pa-
vasari krāsaini”.

Virešu pagasts
17. martā plkst. 19.00 iedvesmas vakars 
„Dvēseles līkloči” ar aktrisi Agnesi Zeltiņu. Ie-
eja 5,00 EUR.
9. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu pusdienas Vi-
dagā.
15. aprīlī plkst. 19.00,  VPDK „Virši” sadancis. 
Ieeja 3,00 EUR. Plkst. 21.00 balle,  Ieeja 6,00 
EUR.

Trapenes pagasts
10. martā plkst. 19.00  Gaujienas vīru vokā-
lā ansambļa koncerts „Cilvēkam cilvēku jāsa-
tiek…”. Ieeja 2,00 EUR.
8. aprīlī plkst. 19.00 senioru vokālā ansam-
bļa „Atmoda” 10 darbības gadu jubilejas kon-
certs. Ieeja bez maksas.
8. aprīlī plkst. 22.00 Lieldienu balle kopā ar 
Vilmāru Miglavu. Ieeja  5,00 EUR.

Iespējamas izmaiņas, lūdzu sekot informā-
cijai www.smiltenesnovads.lv/kalendars

Smiltenes kultūras centra 
senioru jauktajam korim 

„Mežābele” 
60 gadu jubileja

Koris aicina atsaukties 
bijušos dalībniekus un 

diriģentus kopīgai svētku 
svinēšanai!

Pieteikšanās un plašāka 
informācija:

28360498 (Dzintra)


